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SUMMARY IN ENGLISH 
The watercourse report includes a description of the Istra part of "Rauma" based on the following 
topics: processes and landscape formations caused by ice and water. biodiversity, landscape, outdoor 
recreation and cultural heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are 
described, evaluated and identified on a map (appendix). 

A database report with more detailed information about each individual site is included in the 
report's appendix. 
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EKSTRAKT 
Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av delfeltet Istra i Rauma innenfor temaene prosesser 
og former skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminner. 
Under hvert tema er særlig interessante lokaliteter beskrevet, verdivurdert og avgrenset på kart 
(Vedlegg). Som vedleggsdel til rapporten følger også en database utskriftsrapport som inneholder 
mer detaljerte opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VW-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget 1. april 1993 vedtok Verneplan IV for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må forringes av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

W-prosjektet beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kultminned-miljøer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjsre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier som har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for W-prosjektet  er 
Elisabet Rosendal. Informasjonen i rapportene er også gjort tilgjengelig med digitale kartdata. 
Ansvaret for utarbeidelse av den enkelte rapport med tilhørende temakart ligger til 
fylkesmannen i vedkommende @ke. 

Rauma har siden vedtak i Stortinget 10. november 1994 vært vernet mot 
vannkraftutbygging (Verneplan N). Vassdragsrapporten omfatter delfeltet Istra, en sørvestlig 
arm av hovedvassdraget Rauma. Istra ble vernet allerede i 1986 (Verneplan III), og delfeltet er 
innlemmet i verneobjektet Rauma. Rapporten er utarbeidet av Fylkesmannen i Møre og 
Romsdal. Konsulentfirmaet Miljsfaglig Utredning ans, Tingvoll ble engasjert for å forestå 
datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og biolog John Bjarne Jordal har vært 
prosjektansvarlige. Miljøvernavdelinga sin kontakt under prosjektpenoden har vært 
vassdragsforvalter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner. lag og foreninger, kommunal og fylkeskommunal . - - - .  

admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. 
Molde - Trondheim - Oslo 

Direktoratetjor naturforvaltning 
naturbruksavdelingen 

Ola Skauge, 
avdelingsdirektkrar 

Norges vassdrags- og energidirektorat 
vassdragsavdelingen 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (W-prosjektet).  Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 

Rauma ble vernet ved Stortingsvedtak av l. april 1993, om Verneplan IV for vassdrag. 
((Konta kfufvalget viser li1 at Rauma har godt dokumenterte verneveidier innenfor alle 
naturfagene. Den store spennvidden i naturvper giar det velegnet som typevassdrag, og 
s ~ r l i g  de pvre deler har referanseverdi Den store naturvariasjonen gir rike muligheter for 
friluftsliv året rundt. Kulturminnene er rike og varierte, og dekker et langt tidsrom.)) (Utdrag) 
(St.prp. nr. 1 18, 1991-92). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av delfeltet Istra og dette vassdragets 
kvaliteter fordelt på følgende tema: 
m Prosesser og former skapt av is og vann 
i Biologisk mangfold 
m Landskapsbilde 
m Friluftsliv 

Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbørfelt av lokal eller høyere verdi. Det henvises til kart bak i 
rapporten (kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting, finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag ti l  gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 

Tabell 1. Lokalitetsoversikt fordelt på gradering og tema. 

NR. I NAVN PÅ LOKALITET GRADERING I TEMA I SKJEMA 



NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stnttekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en Cdelt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 
m Lokalt viktig verdi (L) 

Ikke angitt verdi (-) 

L1 
F3 
F4 

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjema bak i rapporten. Skjema blir ikke vist i Intemettversjonen av 
foreliggende rapport. 

Istra, nedre del 
Kløvstien 
Istra, nedre deler 

R 
R 
R 

Landskapsbilde 
Friluftsliv 
Friluftsliv 

Side 15 
Side 20 
Side 21 



1.0 INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og S.lkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. februar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og pnnvann ,  som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sin vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Verneplan 1 (1973), Verneplan 11 (1980), Vemeplan 111 (1986) og Verneplan 
iV (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, ødelagt eller vesentlig 
forringet som følge av disse inngrepene. 

l. 1 Vernede vassdrag i Mere og Romsdal 
Mere og Romsdal har ca. 5 % (9 17 1 GWh) av landets vannkraftressurser. 59 % av dette er 
bygd ut, mens ca. 33 % er vang vernet (NOU 1991: 12B, Fylkesmannen i Mure og Romsdal, 
Miljøvernavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Romsdal fj4ke. Det samlede 
nedbørfeltet utgjør et areal på 4863,83 km2, eller omlag 3 1 % av elkets landareal. Nedenfor 
følger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Mere og Romsdal. 



Tabell 2. Beskrivende data for vernede vassdrag i Mare og Romsdal (Kilde REGINE, NVE 1998) 

1 1 1611 1 Gjelavassdraget 1 41.01 1 48.76 1 2000 1 25 La/Ma/Ha,Sb 

09411 
09711 
09712 
09811 

1.2 Rauma (Istra), generell beskrivelse 

OBJ NR 

Beliggenhet 
Rauma har sitt utspring i det 5 km2 store Lesjaskogsvatnet på vannskillet mot 
Gudbrandsdalen. Herfra renner hovedelva mot nordvest gjennom Romsdalen til utløpet i 
Romsdalsfjorden (Isfjorden) ved Åndalsnes. De største sideelvene er Grøna, Ulvåa, Verma og 
Istra. Øvre deler av vassdraget ligger i Oppland fylke. 

Istra renner inn i Rauma fra sør omlag 3 km før utløpet i Isfjorden. 

BERC)KTk 

LANDSKAPSRFG 

Stigedalselva 
Bondalselva 
Norangselva 
Bygdaelva 

Vern 
Rauma ble vernet ved Stortingsvedtak av 1 .  april 1993, om Verneplan IV for vassdrag. 
«Kontaktutvalget viser til at Raurnu har godt dokumenterte verneverdier innenfor olle 
naturfagene. Den store spennvidden i nuturfyper a ior  det velegnet .som ~pevassdrag. og 
særlig de evre deler har referanseverdi. Den store naturvariasjonen gir rike muligheter for 
friluftsliv året rundt. Kulturminnene er rike og varierte, og dekker et langt tidsrom.)) (Utdrag) 
(St.prp. nr. 1 18, 1991-92). 
Istra ble allerede vernet i 1986 (Verneplan 111). Kontaktutvalgets vurdering: "Istra renner langs 
den kjente Trollstigveien. Stigfossen er et landskapselement som bidrar til å gjøre denne veien 
til en turistattraksjon. For øvrig representerer objektet relativt store naturvitenskapelige 

VASSDRAG BERØRTE 

VEGETASJONSSONER 

(km2) 
124.12 

87.54 

46.57 

93.96 

NEDBØR 

FELT 

(lisikni') 

67 I8 

67.71 

63.40 

59.79 

MIDLERE 

AVRENN 

MIOL V,\ 

UTLQPET 

(lis) 

8338 

5927 

2952 

5617 

(Elgersma 1996) 

22,15 

22 

22 

23.16 

(Moen 1998) 

LalMdHa,Sb,Nb 

La/MalHa,Sb,Mb,Nb 

LalMaiHa,Sb,Nb 

La/Ma/Ha,Sb,Mb,Nb 



verneverdier, blant annet som typevassdrag for ulike regioner. Utvalget legger vekt på 
vassdragets betydning for turisttrafikken på denne delen av Vestlandet, og tilrår Istra med 
Stigfoss varig vernet mot kraftutbygging." (NOU 1983:41). 

1.2.1 Vannkvalitet 

I forbindelse med planer om kraftutbygging i Raumavassdraget og senere påvising og 
utrydding av lakseparasitten Gyrodactylus salaris, er det blitt gjennomført en del 
undersøkelser både av vannkvaliteten og av det biologiske livet i elva. De mest omfattende 
undersøkelsene skriver seg fra perioden 1976-83. Generelt blir vassdraget karakterisert som 
svakt surt og nænngsfattig, med enkle og dels individfattige bunndyr- og planktonsamfunn, 
men med ordinær artssammensetning (Lingsten et al. 1979, Nøst 1983 og Nøst 1984) 

De ferskvannsbiologiske og hydrografiske undersøkelsene i Istra i 1980 konkluderte med at 
også dette vassdraget var svakt surt og næringsfattig. Plankton- og bunndyrsamfunnene 
karakteriserer vassdraget som ultra-oligotrofi (Nsst 1981). 

1.2.2 Klima 
Klimaet er svakt oseanisk med middels store temperaturforskjeller gjennom året og nokså høy 
årsnedbør. Månedsmiddeltemperaturen varierer grovt sett fra 0 til -6 'C i januar og febmar, til 
10-14 'C i juli og august, avhengig av høyde over havet (Aune & Det norske meteorologiske 
institutt 1993a). Årsnedbøren er hovedsaklig mellom 1000 og 1500 mm (Forland & Det 
norske meteorologiske institutt 1993a), men ligger sannsynligvis noe byere  i de vestlige 
fjellområdene. Mai er mest nedbørfattige måned og oktober den mest nedbømke (Førland & 
Det norske ineteorologiske institutt 1993b). Det er fra 170-200 dager i året med nedbør over 
0,l mm, med ekende hyppighet mot vest (Førland & Det norske meteorologiske institutt 
1993~). Vekstsesongen begynner i nedre deler av nedbørfeltet i siste halvdel av april og 
avsluttes i siste halvdel av oktober, mens den er vesentlig kortere i Sellområdene (Aune & Det 
norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 

Istra er lite berørt av tekniske inngrep, men rv. 63 mellom Åndalsnes og Valldal følger 
hovedelva gjennom størstedelen av nedbørfeltet. Vegen ble åpnet i 1936 og er en 
kulturopplevelse der den slynger seg opp Trollstigen gjennom 1 1 håmålsvinger. 

Nedre deler av nedberfeltet er jordbmksarealer, men elvas meandrerende egenskap er 
bevart gjennom hele Isterdalen. Ved utfallet av Stigfossen ligger Stigrøra. Det gamle 
setermiljøet er omskapt til en betydelig reiselivsbedriil med servering, utkikksplasser, 
parkeringsplass og diverse kiosker for salg av reiseminner og kioskvarer. 

Tnngrepsfrie naturområder er områder som ligger mer enn en kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfrisone 2 (1-3 km fra tyngre tekniske 
inngrep), inngrepsfrisone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og villniarkspregede område 
(mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Sør-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
% i  1900 til 5 % i  1994. 

Små, høytliggende partier innenfor det vernede vassdragets nedbørfelt ligger innenfor 
områder som tilfredsstiller kriteriene for inngrepsfrisone 2. Sørlige deler av nedbørfeltet 
representerer imidlertid en inngang mot et av de største villmarkspregede områdene i Sør. 
Norge. Dette er illustrert på eget kart bak i rapporten. 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2. I .  Rauma (Istra) 
Møre og Romsdal er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer; et 
vestlig lavland, daler og fjorder og et alpint fjell-landskap. 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilbrer strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
teri land. 

Dalene og fjordene som strekker seg fra kyst til høyijell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenei-fjordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofil. De nordøstrettede strek- og foldedalenel-fjordene er gjeme mindre tydelige og 
gjennomskjæres ofte av de førstnevnte. 

Det alpine fjellplatået finnes i de indre områder av fylket. De alpine formene er resultatet 
av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider før fjordene ble mer eller mindre fylt av 
innlandsis under istidene. 

Rauma ligger i en region (Stranda, Norddal, Stordal, Rauma) karakterisert av dype daler og 
fjorder som har skåret seg inn i de store høyfjellsområdene. Sammen med et stort antall 
mindre daler og botner, formes et alpint landskap med høye topper og tinder. I mange av de 
dype dalsystemene munner det ut hengende daler. 

Selve Isterdalen er typisk breeroderi med markert U-formet tverrsnitt og bratt dalende. 
Langs dalsidene ligger en rand av ur og rasmatenale, og ovenfor dette er det stort sett bart 
fjell. Dalbunnen er ei elveslette på løsmasser av stor mektighet. Lengst i nord er det 
breelvmateriale, vesentlig sand, og lengre inn i dalen marin leire. 

Alnesdalen har tykt dekke av blokkrik bunnmorene. Lengst vest ligger to morenerygger på 
tvers av dalen. For nedbsrfeltet som helhet viserer områdets storformer forhold av generell 
geomorfologisk interesse (NOU: 1983:42, Sollid 1983). 

2.2 Utvalgte lokaliteter 

Lohlitrtsbeskrivelser 
P1 Israndavsetninger, Alnesdalen 
Disse er sannsynligvis avsatt av en bretunge fra hovedisen som i Yngre Dryas (1 1.000-10.000 
5r før nå) trengte inn i dalen fra vest over Trollstigen, med fronten et stykke ut i lsterdalen. På 
denne tiden gikk det også en dalbre ut Romsdalen og la opp et morenetrinn ved Åndalsnes. 
Alnesdalen og midtre deler av Isterdalen var sannsynligvis isfrie, og Isterdalen utgjorde et 
lukket basseng mellom brefrontene. På samme tid lå det en aktiv steinbre i Alnesdalen, og 
morene fra denne inngår i samme lokalitet. 



Gradering av verdi 

Tabell 3. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stiritekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

m Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
HOI Urprrrhet Sol  Sårbarhet 
H02 Historisk dokument SO2 Del av system 
H03 Variasjon og mangfold S03 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H04 Reprerentativitet 
HOS Sjeldenhct. egenverdi 

Referert og aktuell litterutur 

GRADE- 
RING 

L 

PROSESSER OG FORMER 
SKAPT AV IS OG VANN 

Kart 
Follestad, B. A., E. Larsen, O. Longva, E. Anda, E. Siinstegaard, A. Reite & A. R. Aa 1994. Lmma.ssekur! over 
More og Romsdal~lke M 1.250 000. Beskrivelse. Norges geologiske undersirkelse. Skrifter 1 12. 52s. 

HOVEDKRITERIUM 

NR. 

P 1 

Sollid, J .  & Kristiansen, K. 1984. Raumava.~sdraget, kvarrrergeologi og geomorfologi 1 :80.000. Geografisk 
institutt, UiO. 

HOI NAVN P.& LOKALITET 

Israndavsetninger, 
Alnesdalen 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3.1 Rauma (Istra) 
Lavereliggende deler av vassdraget ligger i naturgeografisk region 37, Vestlandets lauv- og 
furuskogregion, mens de høyereliggende delene ligger i region 35e, Sør-Norges fjellregion, 
underregion Møretindene (Nordisk ministerråd 1984). Vassdraget ligger ved grensa mellom 
klart oseanisk og svakt oseanisk vegetasjonsseksjon (02101, Moen 1998). Vegetasjonssonene 
spenner fra sørboreal i lågereliggende deler, til mellomboreal og nordboreal i høyereliggende 
skogstrakter (Moen 1998). Snaufjellet ligger dels i lavalpin sone, dels i mellomalpin, og dels i 
høyalpin sone. Landskapet er dramatisk og omfatter bl. a. vestsida av de berømte Trolltindan. 
Selve Isterdalen er en typisk U-dal, mens fjellområda i nedbørfeltet både har fjellvidder 
(Alnesdalen) og en rekke topper opp til 1797 m 0.h. (Breidtind) og 1786 m 0.h. (Finnan). 

Det er laget et enkelt naturtypekart for nedbørfeltet (Sæther 1982). Dette viser følgende 
arealfordeling: 

*inkluderer ogs5 edellauvskog 
'*dagens areal av granplantefelt \,il *ære hrryere enn l % 

kulturmark I myr I bjerkeskog* I oreskog I barskog** l fjell 

Som meandrerende elv i lavlandet over stort areal, intakt uten forbygging, med intakt 
dynamikk, kroksjøer, sjeldne arter m.m. komner Istras elveslette i kategori A (svært viktig) 
etter DN (1999). Slike store meandrerende elvel~p er i utgangspunktet sjeldne i Møre og 
Romsdal, og etter at Søya og flere andre elver er mer eller mindre ødelagt, fiamstår Istra som 
det fineste intakte meandersystemet i fylket. 

vann I snelis 

Skoggrensa ligger mellom 400 og 600 m 0.h. på østsida (klimatisk skoggrense), mens den 
på vestsida er trengt ned til 150-300 m o. h. på grunn av raspåvirkning. Lauvskog dominerer i 
nedbørfeltet. Dette er dels edellauvskog med hassel og alm (gråor-almeskog) i de 
lavereliggende områdene, dels bjørkedominert skog (særlig de høyereliggende partiene) og 
dels gråor-heggeskog i dalbunnen og raspåvirka områder i dalsidene. I nordre og 
lavereliggende deler av dalføret er det utført treslagsskifte til gran over betydelige arealer. 
Lauvskogene har varierende nkhet, men det finnes en del frodig storbregne- og 
høgstaudebjørkeskog, samt partier med høgproduktiv flommarksskog. Gråor-almeskogen er 

1 % 1 I %  I 11 % 1 1 5 %  1 I % 1 75?4 1 2 % 

også høgstauderik. Skogens alder varierer en del, men det finnes fortsatt en del eldre 

5 % 

bjørkeskog, gråor-almeskog, gråor-heggeskog og ospeskog med noe innslag av dødt trevirke. 
Onuådet er likevel preget av langvarig uttak av ved. Ved Istras utløp i Rauma ligger et område 
med rik sumpskog med svartor (Holten 1984, Stolen 1986). Dette deltaområdet er svakt 
påvirka av tidevann, og har plantesamfunn som må karakteriseres som brakkvannsenger. 

Foruten skog karakteriseres Istras dalf~re, som nevnt, av en uvanlig velutviklet elveslette 
med en stort sett intakt meandrerende elv, med kroksjøer, sumper og myroinråder. I nedre 
deler finnes flere bekkeraviner utgravd i finkornete elveavsetninger, en regionalt sjelden 
landskaps- og naturtype. Myrområdene i dalbunnen er overveiende fattigmyr og nedbørsmyr. I 
Rauma kommune er dette et av de Pa områdene som finnes med myrer i låglandet. I dalsidene 
er det velutviklete rasmarker mange steder, særlig på vestsida. 

Kulturpåvirkninga i dalen har foruten vedhogst/treslagskifte bestått i seterdrift, 
utmarksbeite og dyrking av deler av elveslettene. Den tidligere Stormyra i nord er stort sett 



oppdyrket, og det er også foretatt inngrep i de andre myrene. Samlet sett niå det sies at både 
det meandrerende vassdraget og elveslettene i betydelig grad er intakte. 

Vassdraget har bestand av laks og sjøørret og fisken går opp til Stigfossen. Gyrodac@lus 
salaris ble påvist i 1982, og elva ble rotenonbehandlet høsten 1993. I 1997 ble parasitten igjen 
påvist. I øvre deler av vassdraget ligger 3 vatn: Isglupen (l l63 m o.h., 0,33 km2), Bispevatnet 
(1002 m o.h., 0,46 km2) og Alnesvatnet (744 m o.h., 0,30 km2). Nøst (1981) betegner disse 
vatna som ultra-oligotrofe. Selve Istras elveløp i dalbunnen (ca. 8 km i luftlinje) har varierte 
ferskvannsbiotoper, vannet er svakt surt (pH 6,0-6,7) og med lav ledningsevne. 
Ferskvannsfaunaen er relativt artsfattig, med et typisk artsutvalg for elektrolyttfattige elver i 
regionen, men med middels individtetthet. 

Vegetasjonen knyttet til snaufjellet består hovedsaklig av fattige plantesamfunn, selv om 
enkelte mindre rike partier forekommer, særlig i Trollstigen og Alnesdalen (Sæther 1982, 
Stueflotten 1998, eget feltarbeid). 

Bevanger ( l  98 l )  beskriver fuglefaunaen som variert som følge av stor naturtype-variasjon, 
men typisk og uten definerte ornitologiske nøkkelområder. Stueflotten (1990, pers. medd.) har 
en del flere detaljer. 

3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalirersbeskvivelser 
B1 Setnesaksla-Hanekamhaug 
Dette er ei stor, sørøstvendt edellauvskogsli med velutviklet gråor-almeskog og innslag av 
gråor-askeskog. Av regionalt mindre vanlige planter finnes junkerbregne. Fuglelivet er rikt 
med innslag av flere sjeldne odeller tmede arter som kvitryggspett, dvergspett, bøksanger og 
kjernebiter. 

B2 Istrautlepet (rikere sumpskog) 
Dette er en oresumpskog med betydelig innslag av svartor. Skogen er frodig og inneholder 
den regionalt sjeldne flommarksarten langstarr, samt den internasjonalt sett sjeldne mosen 
oremose. 

B3 Istrautlepet (strandeng) 
Istra danner et mindre delta ved samløpet med Rauina som er påvirket av saltvann ved høy flo 
(brakkvannsmiljø). Ingen spesielt sjeldne arter finnes, men det er potensiale for slike. 

B4 Brennsletta 
Dette er en større gråor-heggeskog i et ravinesystem/elveslette. Området er beitepåvirket. 
Enkelte regionalt sjeldne arter er påvist, som skogsivaks og langstarr. 

B5 Istra ved Hanekamhaug 
Denne lokaliteten inneholder flere kroksjøer med interessant vannvegetasjon. Flere 
pusleplanter/kortskuddsplanter finnes, og dette er en av Raumas rikeste forekomst av den 
regionalt sjeldne langstarr. Det går en traktorveg gjennom området, og det er plantet noe gran. 

B6 Myr nordest for Isterdalssætra 
Dette et to mindre myrkornpleks der det smrste er ei flatmyr som hovedsaklig omgis av 
høgmyr, og den minste er ei ombrotrof flatmyr. Det er observert trane på myra. 



B7 Istra ved Soggesetra 
Lokaliteten består av ei meandrerende elv med velutviklet kroksjøsystem og flommarksskog. 
Lokaliteten har fylkets største forekomst av den regionalt sjeldne langstarr. 

B8 Vadstadbakkmyra 
Dette er ei ganske intakt låglandsmyr med nedb~irsmyr og fattigmyr. Hoveddelen 
karakteriseres som ei strengblandingsmyr. 

B9 Istra nord for Knutsetra 
Dette er en ganske velutviklet gråor-heggeskog med en del gamle trær og dødt trevirke. Det er 
stedvis rikelig med lungenever-arter på trærne. 

B10 Knutsetra 
Dette er en liten setervoll med naturbeitemark. Mest interessante artsfunn er vanlig nattfiol. 

B11 Øst  for Knutsetra 
Dette er en stsrre gråor-almeskog med forekomst av mange typiske høgstauder knyttet til 
frodig oreskog. 

B12 Stigfossen 
Stigfossen er nærmere 180 meter høy og ligger nordnstvendt med lite solpåvirkning og et 
fuktig lokalklima. Trollstigen går gjennom lokaliteten. Det er en del fosser~ykenger med en 
rik flora, b1.a. med kvitkurle og flere kravfulle fjellplanter. 

B13 Trollstigen: Bispesvingen 
Dette er en liten rabbe (ca 1 daa) med et fuktig sig i midten. Floraen er rik med mange 
kalkkrevende fjellplanter, og dette kan være typelokalitet for flere skorpelav. 



Gradering av verdi 

Tabell 4. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebnik. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stmttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 

m Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
HOI Urørthet C03 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H03 Variasjon og mangfold S04 Biologisk funksjon 
H05 Sjeldenhet, egenverdi SOS Arcalstnrrclsc 
H06 Sårbarhet 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4.1. Rauma (Istra) 
Vassdragets øvre deler ligger innenfor landskapsregionen "H#&ellet i Ssr-Norge" hvis 
landskapskarakter beskrives som 'breget av dramatiske romvirkninger i stor skala, steile - - - 
jellvegger, tinder og storslåtte utsyn. Mosaikken av sntijlekker og breer gir en sterk 
kontra.s&irkning i sommerhalvåret ". De lavereliggende deler av Isterdalen ligger i 
landskapsregionen "Indre bygder på Vestlandet". Landskapsinntrykket her er beskrevet ved 
"Dypefiorder og daler, snekledtejell. Fruktdyrking. Landskapsdramatikk". Istra ligger i 
regionens nordgrense, men innholdsmessig er likevel vassdraget karakteristisk. 

Istra har sitt utspring i områdene sør for Isglupen, og herfra til samløpet med Rauma er elva 
omlag 17 km lang. Nedbørfeltet karakteriseres av høye fjell med bratte sider og to 
velutviklede U-daler, Alnesdalen i hsyijellet som er karakteristisk hengende til Isterdalen i 
lavlandet. Mellom disse faller Stigfossen 180 meter og er et særdeles kraftfullt 
landskapselement innenfor vassdraget. 

Veganlegget Trollstigen sammen med Kløvstien fra bunnen av Isterdalen og opp til 
munningen av Alnesdalen er et usedvanlig byggverk. Anlegget sto ferdig i 1936, og det er 
bare gjort små oppnistingstiltak i nyere tid. Murte dreneringssystemer og bma over Stigfossen 
er særlig interessante detaljer. Vegen slynger seg gjennom 11 håmålssvinger før den flater ut 
ved Stigrøra, og er en turistattraksjon av nasjonal betydning. Samspillet med elva forsterker 
opplevelsen og gjør turen enda mer dramatisk. De forrevne tindene Bispen, Kongen og 
Dronninga bivåner det hele fra opp mot 1700 meters høyde. 

Istra har et meandrerende løp i nedre deler, og selv om elva er lite synlig i terrenget, så er 
elva et spennende, variert og uttrykksfullt element i landskapet. I stor grad er det bare 
bmkeme av elva som opplever dette avsnittet, og Istra er derfor ei populær elv for 
kanopadling. 

4.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokaliref.vhe.~kri~~elser 
L1 Istra, nedre del 
Istra er stilleflytende og meandrerende over strekningen. Kantskogen er frodig, tett og 
inneholder et særlig rikt fugleliv. Området er vanskelig tilgjengelig, men desto mer spennende 
sett fra elva (båt, kano). 

L2 Trollstieen med Stiefossen 
Veganlegget er et imponerende byggverk, ferdigstilt i 1936. Samspillet mellom det historiske 
byggverket og deri utemte, dramatiske Stigfossen danner et storslått miljø med voldsomme 
kontraster. 

L3 Bispen, Kongen og Dronninga 
De tre tindene ligger på rckke og danner den øvre vestveggen av Isterdalen. Tindene er gode 
representanter for regionens landskapsdramatikk og samtidig en kontrast til den frodige, slake 
bunnen av Isterdalen. 



Gradering av verdi 

Tabell 5. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebruk 

LANDSKAPSBILDE 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporlen 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og støttekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 
m Nasjonalt viktig verdi (N) 

Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 

m Ikke angitt verdi (-) 

L1 
L2 
L3 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold S06 Urgrthet 
H06 Sårbarhet S07 Sjeldenhet eller særpreg 
H07 Helhet S08 Typiskhei 
H08 InntrykkssQ~ke S09 Historisk dokument 

GRAD- 
ERING 

Referert og aktireli litteratur 

HOVEDKRITERIUM STØTTEKRITERIUM 

~ 0 3  I ~ 0 6  I ~ 0 7  I H08 I S06 I S07 ( SOS I ~ 0 9  

Istra, nedre del 
Trollstigen med Stigfossen 
Bispen, Kongen og Dronninga 

Kart  
Follestad, B. A., E. Larsen, O. Longva, E. Anda, E. Scinstegaard, A. Reite & A. R. Aa 1994. Lesmassekart over 
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N 
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5.0 FRILUFTSLIV 

5.1 Rauma (Istra) 
Øvre deler av nedberfeltet ligger nærmest i sin helhet innenfor forslaget til Trollstigen 
landskapsvernområde, mens østlige deler av Alnesdalen rekker inn i forslaget til Reinheimen 
landskapsvernområde, ev. Nasjonalpark. Vemekvalitetene for Reinheimen er beskrevet i "Ny 
landsplan for nasjonalparker og andre siarre vemeområder i Norge" (St.meld. nr.62, 1991-92): 
"Nord-Ottadalsområdet er ett av de sturste ubererte områdene i Ser-Norge og omjatter ca. 
3.500 km2. Det er dokumentert store verneinteresser innen geologi, botanikk, zoologi og 
kulturhistorie. Sturst verdi har likevel området som helhet med stor variasjon og unik verdi 
sotn referanseområde. Serlig vassdragene med tilherende biologiske samfunn og 
villreinstammen peker seg ut ..... " 

Fra forarbeidene til verneplan 111 for vassdrag (NOU 1983:45) er egnetheten for friluftsliv i 
nedbsrfeltet beskrevet: "Det er muligheter for fot- og skiturer nede i Isterdalen ogfra toppen 
av Trollstigveien. Enkelte ruter er imidlertid tunge. Om vinteren er det stor rasfare i deler av 
heyjellsområdet. I lavlandet er det forekomster av bær. Istra er laks- og sjririrreqrirende. men 
jiellvannene inneholder relativt lite fisk. Det er mulig å juktepå hjort og småvilt. " Under 
dagens bmk: "lsterdalen er utjbrtsområde for rfndal~nesre~ionen (ca. 7.500personer) både 
sommer og vinter. Området er også innfallsport for lengre turer i Tajiordjellene. I de nedre 
deler av Istra fiskes laks, og det drives noejiske i vannene. Hjort- og småviltjakt er av 
hetydning for lokalbefolkningen /ca. 2.900 personer). Det,fiizs ingen overnattingsmuligheter i 
området bortsett& ca. 15 private hytter, depeste gamle sel. " 

Denne beskrivelsen er bare delvis gyldig i dag. Istra er en typisk sjøaureelv, men parasitten 
G~vrodacfylus Salaris har infisert Rauma inkludert Istra, og det har vært stopp i fisket siden 
1992. Etter behandling med rotenon i 1993 og en kortvarig bedring av situasjonen har 
vassdragen på nytt blitt infisert (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1997). Det er etablert en 
overnattingsbedrift i Isterdalen med campinghytter og kafeteria. Denne er godt besøkt i 
turistsesongen etter at Trollstigveien åpner i juni måned. 

5.2. Utvalgte lokaliteter 

Loknlitetsbesknvelser 
F l  TrollstigenIReinheimen verneområder 
"Stort sett kupert hugfielfsterreng, men Vermedalen og Ulviidulen har skog. Mange 
h0gfiellsvatn. tildels store og fiskerike. Vestgrense for harr. Alle fire hjorte&ra metes her, og 
villreinen er viktiguste viltelement. Småvilthestanden er god. Sers attraktivt 
na.sjoi~alt/internasjonalt turområde som heng samari med område i Norddal (Tajordjella), 
Skjdk og Leesja. " (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1999). 

Nedslagsfeltet ligger i sin helhet innenfor det beskrevne friluftslivsområdet, og 
representerer de samme kvalitetene. Isterdalen er samtidig sommerstid en lett tilgjengelig og 
mye bmkt trase inn i Reinheimen. 



F2 Bispen, Kongen og Dronninga 
De tre tindene ligger på rekke og rad og damer sammen vestveggen av Isterdalen. Alle tre er 
mål for klatreentusiaster, og byr på utfordringer fra forholdvis enkel klyving i bratt terreng 
med sikring til klatring på sva, mosegrodde fjellsider og smale egger (Gjelstenli 1997). 

F3 Klovstien 
Dette er den gamle traseen mellom Åndalsnes og Stigrora. Klovstien går gjennom 
skogsterreng i vestsida av Isterdalen for så å slynge seg opp langs Stigfossen. Traseen krysser 
Trollstigvegen flere plasser. Kløvstien er skiltet og godt synlig i terrenget. Traseen er 
annonsert som en opplevelsesrik fottur for tilreisende. 

F4 Istra, nedre deler 
Den stilleflytende, meandrerende strekningen er vanskelig tilgjengelig, men omgitt av en 
svært frodig vegetasjon og et yrende fugleliv. Elva er svært godt egnet for padling selv om det 
stedvis kan ligge busker og trær i elveløpet som hindrer framkomsten. I øvre del av lokaliteten 
er det nylig anlagt en dam med regnbueaure. Dammen er inngjerdet, og det er anlagt sti, 
benker og bord mndt dammen. Stedet er idyllisk, beliggende i frodig lauvskog med bilveg helt 
fram. Trollstigen camping og gjestegård er et nyetablert sewerings- og overnattingssted 
innenfor lokaliteten. 

Gradering av verdi 

Tabell 6. Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stonekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt riktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER 
H01 Urenhet 
H09 Opplevelse 
H l 0  Egnethet 
HI I Dagens bruk 

STBTTEKRITERIER 
Sl0  Tilgiengelighet 
SI I Natur- eller kulturkvaliteter 
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6.0 KULTURMINNER 

6.1 Rauma (Istra) 
Det er registrert i alt 59 faste kulturminner (enkeltminner) i vassdraget (NOU 1983:43): "Fra 
forhistorisk tid og middelalder er det lite mandold av kulturminner, og kunn.~kap.spoten.~ialet 
er i første rekke av lokal og kunskje regional betydning. " 

Funnet av et enkelt flintavslag ved Alnesvatnet antyder at området har vært utnyttet i 
steinbrukende tid. Tre registrerte hellere i Alnesdalen er av uviss alder, men det er sannsynlig 
at to av dem er fra nyere tid. I den tredje ble det påvist et tykt kulturlag med trekull, som 
antyder at bmken kan strekke seg et stykke tilbake i tid. En gravhaug og åkerreine på 
Isterdalssetra kan tolkes som rester av et ødegårdsanlegg fra jernalder og eventuelt 
middelalder som senere er gått over til seter. 

Registreringer fra nyere tid avdekker en mer mangfoldig kulturminnebestand, knyttet til 
gårdsdrift, stølsdnft og kommunikasjon, og de spenner over et langt tidsrom. Det knytter seg 
stor interesse til den gamle bebyggelsen på Grytten prestegård. Eldste del av våningshuset er 
fra 1756, og på eiendommen står også den eneste bevarte kornløa i området. 

Det mest berømte kulturminnet i Isterdalen er Trollstigen som stod ferdig i 1936. Vegen 
har gråsteinsmurer med murte løp og kanaler for avledning av smeltevann. 

6.2. Utvalgte lokaliteter 

Lokali!etsbeskrivelser 
K1 Grytten prestegård 
SEFRAK 1539-005-022,023,024,025 
Hovedbygning, stabbur og komlpie fra midten av 1700-tallet i god stand. Et vedskott fra 
slutten av 1800-tallet er også i god stand. Hovedbygningen fra 1756 er noe avkortet i forhold 
til opprinnelig. 

K2 Kvernan 
Strekning av Istra med tufter etter i alt 7 kvernhus. Den siste kverna som var i bruk, kom i 
drift i 191 0. Her ble det malt kom for store deler av bygda inntil bygdemølla kom i 1924 
(NOU 1983:43). 

K3 Isterdalsseter 
SEFRAK 1539-005-036,037 
Seterbu og seterfjøs fra begynnelsen av 1900-tallet. Fjøset er til nedfalls 

K4 Soggesetra 
SEFRAK 1539-005-043.044 
Seterbu og seterfjøs fra begynnelsen av 1900-tallet. Fjøset er i ruin. 

K5 ~evollsetra/Åksetra 
SEFRAK 1539-005-038,039,040,041,042 
Rester av ei seterbu og Søstufter igjen av Devollsetra, antakelig fra 1890-årene. Høyløe og 
seterijøs fra tidlig på 1800-tallet står igjen av Åksetra. Bare tufter igjen etter ei seterbu fra 
tidlig på 1800-tallet. 



K6 Been 
SEFRAK 1 539-005-0453 046,047 
To seterbuer bygd på 1800-tallet er i god stand i dag. I tillegg finnes tuft etter en tredje seterbu 
fra antakelig samme periode. 

K7 Knutsetra 
SEFRAK 1539-005-048,049 
Ei ny hytte er bygd på murene etter ei tidligere seterbu I nærheten ligger tuftene etter enda ei 
seterbu. 

K8 Holmvadet bru 
Holmvadet bm er plassen der kløvstien krysser Istra. Den gamle hengebma over Istra er bygd 
opp igjen (Statens Vegvesen, Vegdirektoratet 1999). 

K9 Trollstigen 
Trollstigen går i 11 slynger oppover den bratte fjellsida i botn av Isterdalen. Store deler av 
vegen er hogdlsprengt inn i fjellet eller ligger på natursteinsmur. Da vegen var ny i 1936 var 
veg bredden mellom 3 og 4 meter. Vegen er etterhvert blitt noe utvidet for å kunne avvikle 
den store turisttrafikken. På strekningen er det 19 møteplasser og to store rasteplasser. Bma 
over Stigfossen (Stigfossbma) er en steinkvelvsbni bygd i hogd stein. (Statens Vegvesen, 
Vegdirektoratet 1999). 

K10 Klevstien 
Kløvstien strekker seg fra Bøteigane til Slettvikane. Dette er i all hovedsak en tønmurt, 1.2 - 
1.8 m bred veg som i sin tid var ment å være rideveg på en viktig fjellovergang mellom 
Valldal og Romsdalen. Kløvstien er i rimelig god stand der den ikke er overdekt av nyere 
vegfyllinger eller sprengt bort som i det bratteste partiet ved Stigfossen. (Statens Vegvesen, 
Vegdirektoratet 1999) 

K11 Dyregraver, Soggemoen 
Tre dyregraver ved Sogge danner en trekant (Rauma kommune 1995). 

K12 Gravhaug, Isterdalssetra 
Gravhaug og åkerreine ved Isterdalssetra (Rauma kommune 1995). 

K13 Steinalderboplasser, Alnesvatn 
Lokaliteten er omtalt som steinalderboplasser i "Kommunedelplan for kulturminner" (Rauma 
kommune 1995. men i forarbeidene til vemeplan 111 (NOU 1983:43) vises det bare til et 
løsfunn fra steinbmkende tid ved Alnesvatnet. Mølmen (1987) viser til tidligere funn som 
antyder at fangstfolk hadde tilhold her for 6.000-7.000 år siden. 



Gradering av verdi 

Tabell 7 .  Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og knteriebnik. 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
m Nasjonalt viktig verdi (N) 

Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 

m Ikke angin verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold S l 2  Bruksverdi 
H04 Representativitet S l 3  Symbolverdi, identitctsverdi 
H05 Sjeldenhet, egenverdi 
H12 Pedagogisk verdi 
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7.0 AKTUELLE TRUSLER 

Rauma, inkludert Istra, er infisert av lakseparasitten Gyrodaetylus Salaris, og har vært fredet 
for alt fiske etter laks fra 1992. Parasitten ble første gang påvist i 1980, og elva ble 
rotenonbehandlet 26.09-28.09.93. Siden den gang er parasitten registrert på ny i 1997. 
(Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1997). 

I Rauma elv ble det påvist ørekyt i 1994 og 1997. Dette er en ny art for vassdraget. Ørekyt 
ble ikke registrert i 1995 og 1996. (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1997). 

Treslagsskifte til gran har redusert arealene med flomrnarksskoger og utgjer fortsatt en 
trussel mot disse miljøene. Det er også utført en del grøfting og oppdyrking, og dette er er en 
potensiell trussel mot gjenvzrende myr- og fuktområdene. 
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9.0 METODE 

9. l. Fremgangsmåte 
Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan verneverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over verneverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til f~lgende tema: 

prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbildet 
friluftsliv 
kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomf0rt enkelte nye registreringer. 

Litteratur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i fylket er behandlet i prosjektet (Differensiert forvaltning av verna 
vassdrag» (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
grunn oppfanget i prosjektet «Samlet plan for vassdrag)) (Miljøverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prøvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bornavgifter m.m. Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan ofte sitte inne med dokumentasjon fra vernelokaliteter, eller forslag til slike. 

Mote med kommunen 
Det har vært arrangert et møte med vertskommunen for vassdraget. Hensikten med møtet har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har hatt et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i milestokk 
1:50.000. Grunnlaget for digitaliseringen er imidlertid N250-basen fra Statens Kartverk. 

9.2. Kriteriebruk 
Kriteriene brukes for å karakterisere og fange opp de delomrider som har spesielle kvaliteter i 
nedslagsfeltet. Kritenene er ført opp i tabell 7 etter avsnittet om Graderingsprinsipper, 



definisjon av kriteriene finnes i veileder for WV-prosjektet "Dokumenterte vemeverdier i 
vernede vassdrag", forelwpig utgave sept. 1997. Denne finnes b1.a. hos fylkesmannens 
miljwvemavdeling. 

I tillegg brukes knteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjennom VW-prosjektets foreslåtte verdi 
for et delområde/objekt falle ut som noe "høyere" sammenlignet med andre verdivurderinger 
som har vært gjort. I WV-prosjektet har denne forskjellen vært begmnnet med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
verneplan I-IV til sammen utgjiir en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng med verneplan for vassdrag I-JY som helhet. For nye VVV- 
prosjekter fra og med 1999, vil dette graderingsprinsippet evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut, skal fortrinnsvis vrere områder med tilknytting til vann, bekker 
og elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vemet i vemeplan for vassdrag I-IV. I 
tillegg kommer delområder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet, så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier. 

Gruderingsprinsipper 
Her er det blitt brukt en standardisenngsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfylt/til stede, ifølge 
definisjon, så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet stwttekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets fnlufts-, naturfaglige eller kulturfaglige kvaliteter. 

1. Prosesser og former skapt av vann og is 

med nasjonaltiinternasjonait 1 et stwttekriterium 
kjente verdier, 

4 Alternativt minimum tre 
hovedkriterier 

"* Nu.sjonu/l viktig v<,rdi *' Hegionult viktig verdi 
J I\linimum et hovedkriteriuni J ro  ho\edknterier -r iiiinimuni 

2. Biologisk mangfold 

* Lokult tikrig verdi 
J Minimum et hovedkriterium. 

*** Nusjonalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 

nasjonaleiinternasjonale 
verdier, eller 

v' Minimum to hovedkriterier + 
minimum to stettekriterier. 

3. Landskapshilde 

** Regionalt viktig verdi 
4 To hovedkriterier 

*** Nusjonalt viktig vrrdi 
J Minimum et hovedkriterium 

med nasjonaltiinternasjonalt 
kjente verdier, 

J Minimum to hovedkriterier + 
minimum to stwttekriterier. 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkritenum. 

** Regionalt viktig verdi 
4 Minimum to hovedkriterier 



4. Friluftsliv 

5. Kulturminner 
Ikke aktuelt med verdivurdering i W-pros jekte t ,  kun registrering. 

Tabell 8. Tabellen viser hvilke tema og kriterier som er b ~ k t  i VVV-prosjektet 

*** Nasjonalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte 

nasjonalelinternasjonale 
verdier, eller 

J Minimum 2 hovedkriterier + 
minimum et stmttekriterium 

** Regionalt viktig verdi 
.' T o  hovedkriterier, eller 
4 Minimum to støttekriterier 

IS OG VANN 

03 Variasjon og mangfold 

S 07 Sjeldenhet eller 

08 Inntrykksstyrke 

kulturkvalitet 

* Lokalt viktig verdi 
.' Minimum et hovedknterium. 
J Minimum et støttekriterium. 

H OS Sjeldenhet, egenverdi 
H 12 Pedagogisk verdi 

identitetsverdi 



10.0 KART 

Tillatelsesnummer LKS82003-03647 

Kart nr. 1 INNGREPSFW NATUR 

Kart nr. 2 

Kart nr. 3 

PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 
P1 Israndavsetninger, Alnesdalen 

Kart nr. 4 

GRADE-RING 

L 

GRADERING 

R 
N 
N 

LANDSKAPSBILDE 
NR. 
L I 
L2 
L3 

NAVN PÅ LOKALITEI' 

Istra, nedre del 
Trollstigen med Stigfossen 
Bispen, Kongen og Dronninga 



Kart nr. 5 

Kart nr. 6 

GRADERING 

N 
N 
R 
R 

FRILUFTSLIV 
NR. 

F 1 
F2 
F3 
F4 

NAVN PÅ LOKALITET 

Trollstigew'Reinheimen verneområder 
Bispen, Kongen og Dronninga 
Kløvstien 
Istra, nedre deler 
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Istra (103.2) i Rauma kommune 

Inngrepski natur 

NlyonPl  wdi 
R igbNI  midl 
LOUI wrdl 
Ikirs m@ wdi 
Nodbsld wrnm vnr;arirng 

f 
Karl ru. l 
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Istra (103.L) i Rauma kommune 

Prosesser og former skapt av is og vann Virdivurdiringneg~~torklarlng 

MAlcrtohk: !:a0 000 
GNnnkah N60 kaMaia 
Kariblid: 1319-IV, 13.20-LI1 
Dato: 1141.01 
Fylkarrnannin i M i n  og Romrd;ll 

P 

Kari iii. 2 
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Istra (l 03.2) i Rauma kommune 

Biologisk rnangfo,ld 

Mllecbklr: 1:SO W0 
orunnkalt: NSI kartda,h 
Kariblad: I j l 9 N .  1320.nl 
Dato: lm.ol.01 
Fylknsrnannsn i Mmn og Rarn~dal 

Ikk  m n t  raml 
D NndWmWi vnma vaasdng 
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Istra (103.Z) 1 Rauma kommune 

Landskapsbllde 

M J I ~ E I O ~ ~ :  r:6o n 1 1  
Orilnnifam NED kartdata 
Hirtblad: iJ19-IV. 1320-111 
Dato: 1901.01 
Fylkmrmannmn I M i n  oq Ramsdal 

i 
Kan nr. 4 
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Istra (103.2) l Rauma kommune 

Milcctokk: 1:CO om 
Orunnlam ILSO lorldim 
n a n b u :  1 ~ 1 1 - w .  1320-nt 
Da-: 11.D1.01 
FylLumanm8n i M u i  og Romsdal 
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Istra (103.2) 1 Rauma kommune 

Mllaclikk: 1:SB W 
Orunnlun: N&O Iiaildaza 
Kartblad: IJlB-IV, i$2D.lll 
D a :  1S. I l .DI  
Fylkrsmannen I M r n  10 Romsdal 

NanJural ,eidi 

Regienal veidl 

t , ,  Lrbl verdi B a lkkn BE& wrdl 
n Nndbwrsbk vnma va~rdra~)  

-k 
Kor? nr. b 
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j 
Vassdrag: R A U M A  ( I S T R A )  
Ukalitef- Israndavsetninger, Alnesdalen ;gområde ZOhjekt P o l y g o n k o d e :  p1 : 

~~ ~ ! 

F y l k e :  M ~ r e  og Ronisdal, Oppdal 
l 

Kommune: iesja, Rauma og Skjak i 
i 

7 

Vern: Verneplan lV  Vassdragsomr. i REGINE: 103.4 12 i . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . 
~ .. - ~~ ~ 

Temn Prosesser og former skapt av is og vann , i 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

&Torp 1%) 

Viktige kvali teter:  
p ~~~p 

Disse er sannsynlipis avsaii av cn hretunge fra hovedisen som i Yngre b a s  (I 1.000-10000 ir b r  ni) trengte inn i dalen 
fra vest over Trollstigen, med fronten ct stykke ut i Isterdalen. På denne tiden gikk det ogsi en dalhrc ut Romsdalen og la 
opp et morenetrim vcd hdalsnes. Alncsdalen og midtre deler av Isterdalen var  sannsynligvis isfne, og Istcrdalen utaorde 
et lukket basseng mellom brefrontene. På samme tid lå det en aktiv steinbre i Alncsdalen. og morene fra denne inngår i 

1 samme lokalitel. 

Hovedkriteria:  
Historisk dokument 

Begrunnelser:  . . ~- .. -~ - 

I~vsetningene dokumenterer deglaciasjunen for 10.1 l.O(!C ir siden (Yngre mas). 

Ste t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  

- 

RegisIrert under VVV~pn>sjektet 

Stare1sepb orrole1 (dan) 100m helte? Digialirering? 

Referowehenvisning. 
~~ 

l 

dlnater  (UTM): 
Øvre punkr, ved vuvinsfreng:~ , ~~ ~. -- Nedre pu~ikr. wtxan-rreng; -~p 

'lord: 6923300 Ost: 043600 i Nord: 
. . . . . . . 

W M Ø ~ P  og Rr>msdal. Regisbering og korrfesting av omrdder og ohlekrer. Deraljert urskrfl. Side 1 



i 
Vmsdrng: RA UM A ( I S T R A )  

lakaliret: Setnesaksla-Banekamhaug 3Område CObjekt P o l y g o n k o d a :  B 1 1 

Ulfvlr a v :  CeirGaarder Daro: Il.II?(KXi 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  
~ ~ -- 

m i t e t e n  er gitt verdi svært viktig ( A )  av Jordal & Stueflotten ":a. 

Vikt ige  kval i te ter :  -- p~ ~ ~ ~p 

Dette er ei sior, snrrrstvendt edellauvskogsli med velutviklet gior-almrskog og innslag av gråor-askeskog. Av regional1 
.,indre vanii, ,anler finnes junkerbregne. FugIeli1,et er &t med innslag ar l r c  sjeldne agieller truede uler som 
kvitryggspett, diergspclt. bksanger og kjeruebiter. 

Hovedkriterim: ~. .- Begrunnetser :  - . 

Sjeldenhet (store cdcllauvsko.plicr e sjeldne i re@n~en. Flere sjeldne fuglearter linnes. 
.- I Sårbarhet 

8 ~ 

p- 
P- 

Området er særlig sårbart lur hogsl og lreslagsskille. men o g d  spredning ar fremmede arter 
som platanlrrnn er negativt. 

S t e t t e k r i t e r i s :  Begrunnelser :  

Slarusfor dohmnrasjon - -. . .- ~ ~~ P 

Manelende dukumentasjon g Registrert under VVV-pmsjekiet ! 
E Godt nok dokumentert L Status for dokumentasjon ukjent 

Sr@rreIse p<i arrokl ( d a )  labn belre? 
p- ~ ~ 

[ulenfor def. 100m bille 

&fpTmsehenvisnrng i .. ~ ~ -- ! k ur dal & ~1wflotteni.u.. Holten 1984. Stueflotten 1W8 ! 

Kar tkoord ina te r  (UTM): 
M i d a u n k c _ .  . .. ,~~ @ r < p i m k ! - ~ !  vannslr~ng:. ~ ~ - ~ ~, Nedre punkt, ved vannsrreng.:~-~ ' 

,' , . . , 

Nord: 6934000 Øst: 0431700 j Nord: Ost: i Nord: Ost: 
. .. 

~ 
. . 8 -- 

Wr..\#@re- og Homvdal. Regtrtrrring o~ karlf~stinq nv omrider og objekrerer. Detaljmr u1skrJ. Side ? 



! 
Vern: Verneplan lV Vas~dragsow. i REGINE: 103.A IZ 

~. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . - 
U t / y l t  av: Geirtioorder Doro: 11122DX 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
1 Lokaliteten er gin verdi viktig (B) av Jordai & Stueflotten u a 

Viktige kvaliteter: 
Dette er en oresumpskog med betydelig innslag av svarlor. Skogen er frodig og inneholder den regionalt sjeldne 

, fiommarksanen langstarr, samt den internasjonalt sett sjeldne mosen oremose. 

Hovedkriteria: 
I~icldenhet 

Begrunnelser: ~ . . ~  

bilitviklede rike sumpskoor i deltautløp er sieldne til meget sicldne i repionen. Et par , " . . . " " 1 sjeldne arter finnes. --- l Sårbarhet Lokaliteten er sårbar for inngrcp som drenering. fyllinger og hogst. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

1 Manglende dokumentasjon O Regislrcrl under VVV-prosjektet 

i 
It,% bele? Digilalisring? 

Ilnnenfor def. 100m belte /Digitalisert 
i 
l 

Referansehenvisning j 
- . j 

I 
Kartkoordinater (UTM): i 

i E i G ~ v ? L r i  ~ ~~ fire P~&G.!E~LEE.E~~XL. .. .NeP!~~uunk!..!ed~nsrce~ i 
/ : , 8 

Nord: 6935600 Ost: 0433200 : Nord: 6935500 , Ost: 0433200 1 Nord: 6935700 Mst: 0433300 / .. . . . . . . . . ~. . .  . 
~ ~ ~ ~ 

. . . . . . . .. .. . . . . . . . . ., . . . , .. ., 

W M # r e  og Romedal. Regisnering og knrue.~ting av områdm og objekter. Delallcrl utsbfl .  Side 3 



Vmdrag: R A U M A  (ISTRA) 1 
lokalilet: Istrautlepet (strandeng) i!dOmråde CObjekt  Polygonkode :  B3 i 

! 

Vern: Verneplan IV Vasdragxomr. i REGINE: 103ALZ 

U r , f ~ l r  av :  Geir Gaarder Dalo: 1112.2000 

Tona Biologisk mangfold 
P,. ,,, 

Tidligere aerneverdi (karakteristikk): 
P -- 

L k a G t e n  er gitt ierdi viktig (B) av Jordal & Stueiionen n y  

ViRtlge kvatiteter: 
-. P- ~- p+ danner et mindre deltl ved samluipet med Kauma som er påvirket & saltvann ~ c d  huiy t10 (brakkvannsmiljui). Ingen 

spesielt sjeldne arter finnes. men det er potensiali for slike. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: ~ - .. ~- 

[LirØrthet '~ - r~eltaområdeter delvis intakt. 
~ p~ I  gld den het I)e aller ficele deltaer er helt eller delvis ødelagt i fylket. 
--- - -p 

-p 

Sårbarhet Miljoct i r  sårbare for ytterligere inn@ep. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

- 
! 

U ~ q i o n a l t  verdiiullt O Nasjonalt verdilullt U Internasjonalt i,erdiiullt P Ikke fastsatt vcrdi i 
! 

Srancv for doIwMnf~jon 

mentert g Manglende dokumenta~jon [l Registrert uider ul de ros jekt^ 
Godt nok dokumentert O Status for dokunientaslon ukjent 

lami belle7 

Ilnncnfor d e f l m m  belte 

W i ~ M # r e  og Romrdal. Registznng og karlJe5nng av onrrdder og ohjekfrr. Deraljert urskrip. Side I 



i 
Vassdrag: RAUMA ( I S T R A )  1 

! 
Lokaliter Brennsletta 

. . . . .  . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . .  . ~~~~~ ~ ~ . ~. ~ ~ ~ ~ ~ 

ROmradc ~LIObjekt Polygonkode:  B4 i 
- 

! 

Vmn: Verneplan l i '  Vassdragsornr. i KEUINE: 103,\1Z 1 ...................... 

UIJylf ov: Geir Gaarder D o f o  11.12.2OW 

1 T"* Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
--p - - 

/~akalilctcn er @Tierdl viktig (B) ai Jordal & Stueilotten u a 

Viktige kvaliteter: -. ~~ ~~ -- 

E t t ~  ~r en storre gråor-hegpskog i et ravinesystem!elvesl&. Området er beitepavirket. ~ " k e i &  regionalt sjeldne aller er 
påv i~ t .  som ~kogsivaks og langstan 

Hovedkriteria: 
=denher 

Begrunnelser: -- -~ 

itti er et av de største ravinesvsternet med graor-hezzeskoe: i fylket. Enkelte regionalt - - -  - . 
sjeldne arier finnes. 

- 

/Fysiskc&ep eier  treslagsskifte b01 unngi. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

..~ - ~ -~ - ~- ~ ~- 

[I' Manglende dokumentasjoii D Registrert under VVV-prosjektet 

Sr@>sel,~e p6 meohi Idriaj IOom helle? 

'Både imenfor og utenfor 
! 

Relrronsehcnvbning -~ -- P- 

Jordal & Sluiiiolten u.a., Holten 19%. ~tuellotten'i998 

Kartkoordinater (UTM): 
,+tidfpltnkt: ...... ~ . 6%rejunkf, ved vunmfrcng: ~~ Nebepunkf,-b?!nit?g: ~-- 

Nord 6934000 . Øst: 0132400 / Nord: 6933000 :' Ost: 0132100 ! Nord: 6934500, ,~"Ost: 0432600 j i 
. . . .  . . ,. . . . . .  . . .  . . . . ,  ~ . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . 

~ ~ ~ 

VVV-M#re og Romsdal. Rqcsnering og korr/Prring av områder og objekter. Detaljert ufsbiff .  S& 5 



i 
Vasdrag: R A U M A  ( ISTRA)  i 
LokaEIer: Istra ved Hanekamhaug Objekt P o l y g o n k o d e :  B5 1 

~~ ~ ~~ ~ 

F y l k e :  \[#re og Romsdal. Opplal ! 

Kommunr: Lesja. Rauma og Skjåk 1 
i 

V m  \'erneplan I\! Vus~dragxom.  r REGINE: l03.A IZ ! 
. . . . . . . . . . . , . . . . . 

Ulfyll o v :  Geir Gaardm Daro: 11 12.2000 

l 
l 

Biologisk mangfold 
. ~ 

l 
Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  

P- 

(Lokalitclener @nve;di viktig (B) av Jordal & Stueflotten ua.  

Vikt ige  kval i te ter :  
flere kroksjøer nied interessant vannvegetasjon. I?ere pnsleplanter/ko~skudd~lan<er finnes 

dette er en av Raumas rikeute forekomst av den regi<inalt sjeldne langstatarr. Det går en traktorveg gjennom omddet og det er 
plantet noe gran. 

Hovedkr i ter ia :  
1 Sjeldenhet I.lommarkssystemer i liglandet mcd kroksjøer forekommer nesten ingen andre steder i 

fylket. 
~~ 

1 sårbarhet Miljøet er sårbart for fysiske inngrep. k l e r  av eksisterende grauplautinger bør fjernes og 
det  bør ikke plaotei mere. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 
i regionen der dynamikken til låglandselver i finkornede 

løsmasser fonsatt kan studeres. 

- - i 
Kegionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Inlrrnasjonall rerdiii~lll O Ikke (astsalt verdi 1 

I 
Slaw for dukumenrujon ~. .  -- m Ihkumenterl fl Manglende dokumentasjon n Rc~istreri undcr VVV-prosjektel 
O <:d1 nok dokumcntcrt J Status f o r  dokumentasjon ukjent 

StØmelse pi arealet (duai IOhn bela? Digirol.~enng? 
/ lysde Genfor  og utenfor ~ i ~ i l a l i s c r t  

Refmn~ehrnvirning 
- ~ - - ~ - -  

g d a l  & Stuciiottcn ua.. Sirlher 1982. Stuellotten 19% 
! 

Kar tkoord ina te r  (UTM): 
,btidrpirnkr:~- &re punkr, ved i,(intisrreng: A'edrepirnkr. ved van-r-ng: 

Nord. 6932000 Ost. (1332000 ' Nord: h93 1X00 (>sl: 0-132200 Nord G932300 Ost- 0432500 
. . 

W-li~bi#re og Romsd<il. Resisnering og karifesting av områdm og objekrer. Bernijerr ur.vkn/r. S a a  6 



l 

Vern: Verneylan lV Vossdr-ugsvmr. i REGINE: 103.A 17, 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . i 

Ul,%li a v Geir Gaarder Vato 11 12 2030 

I Biologisk mangfold 
I I 

Tidligere verneverdi (karakteridiik): 
-~-~-~~--~p 

likaliteten er @nvcrdi viklig (B) av Jordal & Stueflotten "a., og regnet som mesl verdifull av gjenværende myrer i dalforet 
av Moen (1984). 

Viktige kvaliteter: 
~~p 

ILktte et to mindre myrkom$eks der det st0rste er ei flatmyr som hovedsaklig omgis au h#gnyr. og den minste er ei ombroml 
1 flatmyr. Det er observert tranc myra. 

Hovedkriteria: ~~~ . Begrunnelser: 
[JrØilhet g n i a n  fra en veg tvcrs over  myr^ og ei kraftlinje er det ikke storre inngrep. 

 neste slike låglandsmyrer er alt odelagl av ulike inogrep. 

I ) e t k i k k e u t r r e s  flere fysiske inngrep= 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til graderin8 p..- P ~ ~. ~ ~ ~~ ~pp 
I 

O Inkalt verdifullt m Regionalt verdifullt ~asjonaltverdifullt n Internasjonalt verdifullt Ikke laswatt verdi 1 I , l 

StatuFfordohrmentaqnn .. ~ 

inentert 3 hhglende dokunientasjun r Registrert under VVir~prusjektrt 
for dokumentasjon ukjent 

l Slmireire pd orealet (don) 1Mm bellr? 

(L:tenfor del. 100m belte I pfmom<kenvrnung 

Jordal & Stueflottcn u a .  Moen I9W, Sæther 1982 

I Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkr: ~ ~ . ~ @ r ~ ~ ~ n k ~ ~ ~ b ? 3 ~ ? K ~ % i ~  P ~~ -~ Nedre punkt, ved o n m l r e n f :  

Nord: h91 1000 Ost O43 1000 Nord: Ost: Nord: Ost: 
. .  ~ . . . .  . 

~ ~ 

. .. . . . . . ~ ~ 1 : - ~ 

~ .. . 

VW-,MØre og Romsdal. Regirmering og kwlfesting nv omrdder og oblekter Detoljer1 utskrp. SYle 7 



V ~ S ~ T D ~  R A U M A  (ISTRA) 
Lohiitpi Istra ved Soggesætra 3 O d  1 Objekt P o l y g o n k o d e  B7 l 

P 

Fvl k&, Mere og Romsdal. Oppdal I 

Kommune Lcya. Rauma og Skjåk 

Vern Vernepla I\' Vassdragsornr r REGINE 103 A12 

I 
Temo Biologisk mangfold 

! 

Tidl igere  - verneverdi  (karakterist ikk):  
Lokaliteten er gitt verdi viktig (R) a% Jordal & Stueflotten u a 

Vikt ige  kvali teter:  -. ~ . ~~ ~ 

Lokaliteten består av ei meandrerende elv med velutviklet kroksj0system og flnmmarksskog. lakaliteten bar fylkets st0rste 
forekomst ar den regionalt sjeldne langstarr. r 
Hovedkr i ter ia :  
/Sjeldenhet 

Begrunnelser :  .. . ~. - . -. ~ ~ ~- 

KroksjBer og meandrerende elver er sjeldne i regionen. En reponalt sjelden art forekommer 
i stor bcsland. I 

vfilj0et er sårbm for )Iterligere inngrep. I)et Mr ikke plantes mere gran. men fjerne 
plantingene nærmest vannkanter og sumpmiljØer. 

S t e t t e k r i t e r i a :  Begrunnelser :  

~ ~~ , -~ ~ ~ ~ ~-~~ 

hlanglende dokumeiitasjon C Registrert under V\'V-prosjeMet 
Status for dokumentasjon ukjent 

IOhn belre? Digitolisering? 

11Ginto: det. LOOm belte 

- ~-~ 

W-,i4#re  08 Romdal. Regiswenng og korfjecting av omrdder og objekln. fklaljerl u l .~b i j .  Side 8 



! 

Vassdrag: R A U M A  ( I S T R A )  

l o k k f e t :  Vadstadbakkmy ra Område Objekt P o l y g o n k o d e :  B8 

Vern: Vemeplan IV Vassdragsamr. i REGINE: 103.A IZ 1 ........................ I 

U f f v l f  a v :  Geir Caarder Dalo: 11.122000 

Tema Biologisk mangfold I 

j - - ,  

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Lokaliteten regnes som viktig (B) a\ Jordal & Sluciiotien u a 

Viktige kvaliteter: 
  et te er ei ganske inlakt I2glandsmyr med nedbrammyr og fattigmyr. ~ovedde le"  karakleriseres ~omeis~rengblandin~sm~r.  

Hovedkriteria: r .............. 
Ur0rthet 
-~ -- ~ -~ ~- 

Sjeldenhet 
-- 

liryinhet M y n  er sårhar for fysiske inngrep, særlig gr0fting 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

F o n h g  til grdming ! 
i 1- Lakait verdifullt n Rcgiunali verdifiilll 3 Nasjonalt verdifullt 7 Internasjonalt verdifullt C Ikke fastsatt verdi 

l j 
SrarusJor d o h e n f o s y o n  ~. 

3 Dokumentert :_i ~ a n g G d e  dokuuieiitasjoii 7 Registrcri under VVV-prosjektet 
i 
l 

L1 G d l  nok d<ikumentert C Status for dokumentasjon ukjent i 
Stmrrelsepi are&$ ( d m )  I& . belle? DigibBsenng? i 

Digitalisert 
i 1 Bade innenfor og utenfor 

Rc/crans~h<.nvivzi~g i 
~ ~ ~ d d  t2 Sliioiiotien ".a.. Sirther 1982:b.lwn 19% ! 

! 
l - 

VVV~hfore og Romsdol. Regismring og krnifesting av omrdder og objektpr. Defaljerf uls!mfl. Side 9 



Lokalltet: Istra nord for Knutsetra i U O b j e k t  P o l y g o n k o d e :  B9 i 
~ ~ ~. P 

Fylke: More og Romsdal, Oppdal 1 
Kommuw; Lesja, Rauma og Skjåk i 

l 

Vern: Vernepla IV Vassdragsonrr. i REGINE: 103.AlZ 
. . . , . . , . . . . . . . . . . . 
P 

! 
Utfyl t  av: GeirGaarder Dato: 11,122003 

Tema Biologisk mangfold , 

l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): p-p 

Ilakaliteten Kgnes som iikug (B) av Jordal & Stiieflonen UT 
Viktige kvaliteter: 

p. p ~p~ - p- l>ette en ganske velutviklet &hr-heggeskog med en del gamle trær og  dødt trwirke. Det er stedvis rikelig med 
lungenever~arlcr,.p8 trærne. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: . . . -~~~~~ -- ~ . 

Sjeldenhet b lu tv ik lede  gråor-heggeskoger er ikkc vanlige i låglandet. 
p~ 

~ -~ -~ 

m b a r h e t  1 Miljoet er sårbart for hogst og treslagsskifte. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslag tilgradering ~~~~p 
~ - . p lnkalt verdifullt O Regionalt verdifullt U Nasjiinali verdifullt 0 Internasjonalt v c r d i f u l l ~  Ikke fastsatt verdi ; 

Siatusfor dokmmrasjm . - 

pkuGzer t  g Manglende dokumcnkisjon Registren under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert 1: Status for dokumentasjon ukjent 

Starrelre p i  arealer (daa) 100m k l t e ?  DlgItaaireTrng? - ~- 

rjnnenfor d e ~ .  ~ m m  b e l t c  ~ ~ i g i t a ~ / ~ i ~  
Re/ermehenvisning 

prdal& Stucflottcn u.a. 

Kartkoordinater (UTM): 
- -~ ~ 

edre punkt, ved vanmireng: 

W~,bi#re og Romsdal. Rcgisrrerlng og kartfeslinn av omrddn og objekter. Deruljerr urrk~ift Side 10 



I 
Vossdrug: R A U M A  ( I S T R A )  l 

I 
LoMiret Knutsetra OOhjekt P o l y g o n k o d e :  B10 i 

-," ~ ~ 

Fy l ke  : Mere og Romsdal, Oppdal 
1 

Kommune; Lesja. Rauma og Skjåk 
i 
I 

Vern: Verneplan lV Vusdrugsornr. i REGINE: 103.AlZ l 
.. . .. . , . ... .. . . .. .. . .. . . l - P 

Utfvlt a v .  Geir Gaarder Dato: l l.l?.lO<XI 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): -- -- 

m e i e n  er gitt verdi lokalt viktig (C) av Jordal &~tucflotlcn u a 

Viktige kvaliteter: 
%te  cr en liten setervoll med naturbeitemark M% interessante artsiunn cr ianlig nattfiol 

Hovedkriteda: - 
m e n h i t - -  

Begrunnelser: 
r~aturbeitemarkcr som holdes i hevd begynner å hl1 

Stettekriteris: Begrunnelser: 

1 Sårbarhet 

~ ~ - ~ - p  

Registreri under VvV-prosjektet i 
Stgnelse pd meoler (da4 IWm belre? 

~~ 

Digitobrering? 

/l35de innenfor og utealor 

Referamehenuisning 
~~ ~ ~ 

r .  ved v a n n r l r r n ~ ~ ~ - ~ - ~  .- -- 

hfilj0et er særlig sårbart tor opphgri Iievd Tg glengroing. men ogsa gpdsling er en 
potensiell truscel 

VWMØre og Romsdal. Rrglrrrer;ng og hrtfeshng ov omrride~ og objekter. DFloljerr urskrp. Side 11 



U l f y l i  ai,: Geir Gaorder Brit": 11.12.2MX) 

Tidligere verneverdi (karaateristikk): 
pkaliteten cr gl1 verdi viktig (B) si Jordal &Stueflotten 

Viktige kvaliteter: ~~ 

:Ekne er en storre ghr-almeskog med forekomst mange typiskc hrigstaud.r til frodig oreskog. 

Hovedkriterin: Begrunnelser: .. . ~. -t- ~ ~~ 

/dellauvskoger er uvanlige i regionen. 
~- ~ 

IlrØrthet- h l i l j 0 z r  i frirstc rekke sårbart for hogst og treslagsskifte. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

pp~ ~- ~~ 
p - ~~~~~ 

I verdifullt 2 Regicmalt verdifullt ~ a s j o n z  verdifullt u Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi / 
j 

--p.p t 

U ~ e ~ i s l r e k i d e r  VVV-prosjektet 
L1 C d t  nok dokilmenteri Status lor dokumentasjon ukjent 

Swrrelsepå arealer (daa) I W m  belre? Digifalisering? 
i 

. ~~ 
-~ 

( ~ i ~ i t a l i s e r t  
1 

iIJtenfor def. 100m helte 
! 

Rqferanschewisning . . -- - . -p. ~p~--- 

I 

Jordal & Stueflotten ua. ,  Korsmo 1975, Fylkesma~cn i More og Romsdal. milj0vemavdelinga 1993 i 



l I Lnknlitet S t i p l o s s e n  WOmråde UObjekt P o l y g o n k o d e :  B12 1 

Vmdragsomr. i REGINE: 103.AlZ 

Utfylt av :  G@trGaarder Dnro: III220W 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - -  
Lokaliteten er gitt verdi viktig (B) av Jordal & Stueflotten u a 

Viktige kvaliteter: 
~- 

er nrermere 180 meter h0y og ligger nordøstvendt med lite solpåvirhing og et fuktig lokaiklima. Trollstigen g& 
Det er en del fosseraykenger med en rik flura. bla. med kvilkurle og flerc kmvfullc fjcllplanter. 

Hovedkriteria: . Begrunnelser: ~ 

r--- . . . . . . - _ ._ 
Sjeldenhet Fosser med losseriny!uniljØer er generelt sjeldne. flere lokalt og kanskje også regionalt 

sjeldne arier finnes. 
~p 

l .  
1Ekt bar unngå yttcrligcrc lysiskc inngrcp i miljoet. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

-- 
~ t '  5 ~ e ~ i o n a l t  verdifulli -n Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdifullt 3 Ikke fastsatt verdi / 

i 
I 

C Registrert under VVV-prosjektet 

St@nelzepY orealel (dm) I W m  belle? Dlgifalisering? ~- - ~ ~ ~ ~ p ~ ~ p ~ p p - ~  ~~ i 
Imenfor def. 100m bcllc fiigitaliseri i I 

W-,i4@re og Romsdal. Regirmrriny 08 karfcsnng av omrdder og objekier. Ileinljert ulskifr. Side 13 



i 

Vern: Verneplan IV Varzdragsonv. i RKC;INE: 103.A I% i 

Urfylr a v :  Geir Gonrder Doro: 11.12.2M(I 

Terna Biologisk mangfold i 
1 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
bkaliteten er gitt verdi viktig (B) av Jordal og Stueflotten u a 

Viktige kvaliteter: - - -  

b t t e  er en Itten nbbe (ca l daa) med et fuktig sig i midten noraen cr nk mcd mange kalkkrcvende ljellplanter og dette kan 
være typelokalitet for flere skorpelav 

Hovedktiteria: Begrunnelser: -. ~ ~ 

1 Sjeldenhet /Riki-Garavfu~~ fjellflora er sjeldent i distriktet. 

F b a r h e t  bliljriet er drbart for fysiske inngrep. 

Stflttekriteria: Begrunnelser: 

Fonlog til qadering . 1 i I ~ b l i ' i r d i f u l l t  n Regionalt r e r d i f u ~  Nasjonalt rerdifiillt _i intema~j~inrlt verdifullt m ikke fastsatt rrrdi i 
i 

Srnm,@r dokumentasjon . -. .. . . . . ~ .  - 

M Dukumintert Manglende dokumentasjon 7 Registrert under VW-prosjektet 
Godt w k  dokumintert Status for dokumentasjon ukjent r 

SIBnelsepd areok1 (dm) I W m  belre? Digitiiiisen'ng? 

1 Utenfor del. 100m belte 1 Digitalisert 

Refmmrrhrnvisn~ng 
~~ -. - -p- -. ~ 

_d.lbSIuetlotten u a ,  Stueflotten 1998, ivlagnus~n 1948 

Kartkoordinater (UTM): 

VW-Merr op Romsdal. Regirnering og hrlfesling av rimnider og objekter. Detaljert urrbtflrfr Sidp I4 



I Lukaiitet: Istra. nedre del 8Om12de '_l Objekt Polygonkode :  L1 i 

r ~ . Y l k e  - Morc og  Romsdal, Oppdal 

Kommune: Lesja, Rauina og Skjåk 1 
Vern: Verneplan lV Va~sdragsomr. r W N E :  103.A 1 2  

. . . . . . . . .~ ..... ... . . . 

UlJyll av: Morien W Melby Dato: 19 62MX 

l 

Tema Landskapsbilde 
-. , i 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 

(ikke angitt 

Viktige .. . ~~ kvallteter: 
- - 

Istra er stilleflytende og  mindrerende over slrekningen. Kantskogen er frodig, t a t  og inneholder et ssrlig rikt fugl.lclir. 
OmrAdet er vanskelig tilgjcnplig. men desto mer spennende sett fra elva (b&, kano). 

Hovedkriteria: Begrunnelser: ~ ~ -P ... . 

F s j o n  w,,n&r stille, meandrercndc gjennom fmdig lauvskog. Rikt dymliv. i s s r  spurvefugl. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

! 

C] Manglcndc dokum&lasjon z Registrert under ~ ~ ~ : i r o s j e E t  
1'' Godt nok dokumentert 3 Status for dokumentasjon ukjent 

Sl#velsepd orealei (&u) ~ ~ ~. 

Rqlnunsrhenvisning 

j 

l 
e p c e d  vann.sireng: 

W-,Udrr og Romsdal. Registrering og kor!ferting av omriller og objekter Detnl,mt utrhf l .  SLlc 15 



Lokalitet: Trollstigen med Stigfossen Objekt P o l y g o n k o d e :  L2 1 
; Fvlke: MØre og Romsdal. Oppdal 

Vern: Verneplan l V  Vassdmgsomr. i REGINE: 103AlZ 
. . . . . ..... . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

U l f y l l  a v :  Morren W.Melby Dato: 194.2000 

Tidligere verneverdi  (karakterist ikk):  -- - 
[&;;%verdi (Statens vegvesen, Vegdlrektoratet ~999) 

Viktige kvali teter:  
er et imponerende byggverk, ferdigstilt i 1936 Samspillet mcllom det iustorishe byggverket og den ~temte, 

dramatiske Stigfossen danner et storslått milja med voldsomme kontraster 

Hovedkr i ter is :  Begmnne l se r :  . ., ... - 

F y k k s t y r k e  (Landskapsdramatikk og sterke kontraster bide i natur og kulturelementet. 

S t e t t e k r i t e r i s :  Begrunnelser :  

. .~ -~ . -P 
O Manglende dokumentasjon G Re~s t rcn  under VVV-prosjektet 

nok dukumenteri L7 Status for dokumentasjon ukjent 
! 

i G i h  belte? 

lnnenfor der. 100m belte 

~~p 

WV-.V@re og Romrdal. Regirfrerrng og karresling av omrdder og objckler. Detofjert uiskr$. Side 14 



L~bliTef: Bispen, Kongen og Dronninga i Bområde n Objekt P o l v ~ o n f o d e :  L3 3 

l 
FY i k e :  Møre og Romsdal, Oppdal i 

l 
Kommune. Lesja, Rauma og Skjåk i 

Vern: Verneplan IV Vassdragsomr. i RIICINE: l03.A IZ . . . . ..,.,...,.... .~. . . .~. 1 
Ul,fi,ll a v :  Morten 1V Melby Dau: 196.2000 

Landskapsbilde I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-- 

1 Ikke angili 

Viktine kvaliteter: 
~ ~~ 

på rekke ogdaner  den !avre vestveggen av Isterdalen. Tindene er g& representanter for regionens 
og samtidig en kontrast til den Irotlige, slake bunnen av Isterdalen 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
PGtrykk&rke PDitrendene p9 rekke og md danoer de~loddrettc, forrevne vcstvcggeny Isterdalen. 

Stettekriterla: Begrunaelser: 

slai~a/ir dokiunenrailonnlasjon 
~- ~ - n h4anglende dokumeiitasjon fl Rcgistrcn under VVV-prosjektet 

\N Godt nok dokumentert U Status for dokumcntwjon ukjent 

Si@rrelsepd oredet (&aj 16% belfe? DigiralUeri~g? - -. - P- 

~- -- 

l Utenfor der. 100m belie 

I 

W - M B r e  og Romsdnl. Regirndng og kartfesting av omrdder og objck1t.r. Detaljert usbifr. Sidc 17 



i 
vmsdrag: R A U M A  ( I S T R A )  
Lokaiilel: Trollstigenliieinheimen verneområder  I\lOmrkk 7 Ohjek Polygonkode:  F l  i 

a 

! 
Vern: Verneplan IV Vassdragsamr. i REGINE: 103.A 1Z ................... 

l 
l emn Friluftsliv 

1 

Tidligere verneverdi  ~~ - .  (karakterist ikk):  - -p~ 
v b ~ u k s v e r d i  (Fylkesmannen i Møre og Komdal 1999) 

Vikt lge  kval i te ter :  
-P 

men Vermedalen og IJiv6dulen har skog. Mange h&ellsvatn, 
harr. Alle fire hjortedvra motes her, og villreinen er 
er god. Sers uttruktivr nasjonait/internasjonalt luromrude 
(Tufiordfiella), Skjdk og Lesja. "(Fylkesmannen i Møre og 

~omsdaf1999). 
Nedslagsfeltet ligger i sin helhet innenfor det b c s k v n c  fnlui'~slivs«mridet, «g representerer de samme kvalitetene. 
Isterdalen er samtidig sommerstid en lell tildengelig og mye brukt traie inn i Reinheimen. 

rHovedkriteria: ...... 

Opplevelse 
Begrunnelser :  --  .-- 
IIeyf~ellsonu5det har en utpreget alpin karakter med Here attraktive utsiktspunkter 

1 Egncthct Isterdalen og Alnesdalen er egnede inngangspartier til turer i RcinheimeniKomsdalsfiella. 
Godi klatremulighelir og forhold Tor sommerskil@ping. 

P- 

Dagens bmk og fjello&&dene viderc sør- og vestover er mye benyttet sommer og vinter av 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  

Fonhg tilgrodmng 
13 Inkalt verdifullt- n Regionalt uerdifullt E Nasjonalt vcrdilullt Internasjonalt verdifullt Ikke lastsa11 verdi 

! 
slarm Jor dokwnenmjon -. ~ . -- 

I . - 8 

Ih>kumenteri O Manglende dokumentasjon 7 Registrert under ~\r\f-~rosjektet--- i 
n God1 nok dokumenten Status for dokumentasjon ukjent P l 

Digitatisenngl 
! 

,S'lbne/sepii oreolrt (do=) 100m belte-? I 

(Både innenfor og utenfor -riP - P  I 
Rejemmehenv,an~np ~~ 

~~ - .- 
Fylkesmannen i Mere og Romsdal 1949 

Kar tkoord ina te r  (UTM): 
:t . l idlp@I( pur,ki, red ivorrrisrrerig: ~~~-~ N e ( i r e y ~ k l ~  ved vanz reng ;  

Nord: h925000 ' Ost: 043 1000 Nord. 051. Nord- / Ost: 
. . . . . . .  . . . . .  . . . . . . . . .  . . 

~~~ ~ ~~~ 

~~ . 

VWM@re og Romsdal. Regisnering og korlJes~ing uv omrider og ohjekrrr. Deialjerl uirbfl .  Side 18 



I 
Vassdrag: RAUMA (ISTRA) I 

l 

Lokalilel: Bispen, Kongen og Dronninga Liområde O O b j e k t  Polygonkode: F2 ! 
~ ~~ .~ . ! 

i 

Vern: Vcmiplan lV Vassdragsomr. r P\EGINE: 10'3.AlZ l ................. 

Ully l i  a v :  ,Morten W. Melby Daro: 19670CO 

Temo Friluftsliv I j 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

--- -- 

-&re område med naslonal bruknverdi (Fylkesrnanncn i Mere og Romsdal 1999) 

Viktige kvaliteter: 
p- --p- 

ligger på rckke og rad og danner sammcn \:estveggen av ~sterdalen. Alle tre er mii  for klatreentusiaster, og byr 
pa utfordringer fra forholdvis enkel klyving i bran terreng med sikring til klatring p i  sva, mosegrodde fjellsider og smale 
egger (Gjelstenli 1997). 

Hovedkriteria: - ....... -.--p - .... Begrunnelser: 
-~~p 

Opplevelse J ~ l l e  tre tindenc åpner lor e<&ktakul.ært utsyn over Romsdalstindcne. 
- 

Egnethet- T i n d e n e g g e r  nær sommeråpen vcg, og er egnet forklatring i alle r a n ~ k e l i ~ h e f s g r a d e ~  
p~- - ~- - 

p - 

m m k  Fmride t  er besokt ar klatriri fra helc regionen. 

Stettekriteria: Begrunoelser: 

i 
.- -- P ~ . ~ . ~  - 

C hlanglinde dokumenlasjon n Registreri under regis ros jekt et i 
n <iodt nok doklimenteri Status for dokumentasjon ukjent 

IOhn bclW Digirokering? SlØrnelre,& nrenlcr (dm1 
[ ~ t e n f o ~ d z x i G b c l l c p  ~rm-~ '~ ~~ -p ' i 

Referranrrhe~vilning 
p . ~ ~~p 

i 
l 

Fylkcsi&ken i Mere og ~ a m s d a ~  1999 i 

Kartkoordinater (UTM): 
Mzdrpunkr: Øvregunkt.v@ v n n ~ r r e n g - -  Ne!hguz@. ved va-c?ng: 

~ ~ . . ~ ~~~~ ~ ~ j 
Nord- 6927000 Ost. 0410200 , Nord: 

1 8  
Øst: Nord: Osl: ! !  

. . . . . .  . . . . . .  . . . .  ; 
~ ~ . . . . , ,  - 

W-,blpre og Xomsd<il. Rrgirhenng 08 knrqerling ov områder og obj<kler. Deroljerr u r ~ b i p .  Side 19 



Vusdrag: R A U M A  ( I S T R A )  
i 

Lokulitei: Klevs t i en  NOmrSde C Objekt Polygonkode: F3 ! - 
Fy l k e :  M ~ r e  og Romsdal, Oppdal 1 
Kommune: LFsja, Rauma og Skj%k i 

i 

V m :  Vcmeplan l\' Vassdragsamr. i REGINE: 103.4 1% . . . . . . . . . . . . . . .~, . - 

l"" Friluftsliv I l 

~ ~ J 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
- - - ~ 

o g ~ ~ ~ g m r a .  Klilvsticn går gjennom skogsterreng i vestsida av Isterdalen for så i 
slynge seg opp langs Stigfossen. 'Traden krysser Trolluligvigcn flere plasser. KlØvstien er skiltet og godt synlig i terrenget. 
Traseen er annomeit som en opplevelsesrik fottur for tilriiscndc. 

Hovedkriteria: ~ . ~. Begrunnelser: -~ . . 

rGth,i kmkn cr skiltet og godt synlig i terrenget. I de bratteste partiene er det slått inn bolter i 
I berget. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

h&gleiide'dokumentasjun 
t nok dokumentert 3 Status for dukumcntaajon ukjent 

100m belte? 

i Bådi irined01 Og uleIlf01 

- - - -. - 

i&, Vegdirekturatet 1998 

W , L l # r e  og Romsdal. Regisnering og kartfuting av omrdder og oblekrer Deralleri ur.~kri/i. Side 20 



Vasdrag: R A U M A  ( I S T R A )  i 
l 

lokalitet: is tra,  nedre deler Omk!e 'r 1 Objekt Polygonkode: F4 I - ii 

! 

Vern: Venieplan IV Varsdragsomr. i REGINE; 10341% 
. . .~.~. . .~... ... ....... , . ~. ,,. 

Utfylt a v :  Morlen W .  Melhy Buro: 196.2000 
- 

1 Friluftsliv 
L l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
P - 

(Naslo"al~verdi(~~lkesmannen i Mere og Komidal 1999) 
P 

Viktige kvaliteter: 
P- p ~-- 

I>en stilleflytende. mandrerende strekningen er vanskelig tilgjengelig. w n  omgitt av en svært frodig vegetasjon og el 
ytende fugleliv. Elva er svært godt egnet for padling selv om det stedvis Iwn ligge busker og trær i elvel8pet som hindrer 1: lmmkomsten. I Øvre del av lokaliteten er det nylig anlagt en dam med regnbueaure. Dammen cr inngjerdet, og det er anlagt sti, 
buker og bord mnd1 dammen. Sbdet er idyllisk. beliggende i rrvdig laurskog ined bilreg helt f m .  Trollstigeti camping og 
gjestegård cr ct nyetablen sen,erings og overtiattingssted innenfor lokaliteten. 

Hovedkriteria: ~ 

bgiethet Elvestrekningen er sarlig godt egnet for Iranopadling. Strekningen er også en g& 
sj80metlokalitet. men tisket er stengi pga. at elva cr inlisert av Gyrodacrylus Salaris. 

~- 

IDagcns bmk Elvestrekkngen er myc bmkl til kanoutfart. og har stort potensiale som laks- og d aure lokal it et. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Forslog tilgradering ~. - ~ 

-~~ p 
; 

verdifullt E Kezionalt rirdifullt U Nasjonalt verdifullt 17 Inirrnasjonalt verdifullt Ikke lastsalt verd; i 
Sraw /o, d o k n t ~ , o n  

~- ~ .~--- 
i 
l 

PDokumentert n Manglende dokunienlasjon 111 Registrert under VVV-prosjektet 
<;odt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent I 

St#welsepd arenlei ( d a )  lahn belte? D;gilalisprrng? 
~~pP 

p r  dif. LOOm belte E t a l i s e r t  

Referamihenvisning i 
-p. ~ .---P- -- ! 

IFylkesmannen i Mere og Romsdal 1999 1 

Kartkoordinater (UTM): 
hlidrprinkt: @re prrnkr, ved vru?nstreng: Nedrrprrnkt, ved vanrisrreng; ~ , ~ .  

Niirk h912000 (Ist- 0432200 Nord: 6928700 Ost 0-1 1200 Nord 6935300 Dit: 0433200 ' 



Vern: Vcrncplao lV Vassdragsorni-. i REGINE: 103AlZ i 
. . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ulfyli  a v :  ,bforIen \V. Melby L>nto: 20.62000 

Kulturminner i 
j 

Tidligere verneverdi (karakeristikk): 
Stl-K4K-registrert 

Viktige kvaliteter: 
SEFRAK 1539-005-022, 023, 024, 025 
Hovedbygning, stabbur og kornine fra midten av 1700-tallet i god stand Et vedskott fra slutten av 1800-tallet er også 
i god stand Hovedbygningen fra 1756 er noe avkortet i forhold til opprinnelig 

Hovedkriteria: Begrunnelser: P ~~ . .. 

Sjeldenhet kygaingsmasscn er sserlig gammel og godt bevart 
- ~P 

~epresentatiiitet -er representative-for byggetradisjonene på 1700-tallet 

Stetekriteris: Begrunnelser: 

~ P p ~  ~ ~ ~ 

U Rcgistrcrt under VVV-prosjektet 
n Godt nok dokumentert U Status h r  dokumentasjon ukjcot 

SyneLiepd orealei (daa) 

Re/cansehenv;sning 
-p~~ ~ -- - p 
M#re og Romsdal fylkeskommune 1999 

VW-Mmre 08 Romsdal. Regisnenng og korjesting av omrdder 08 objekter. Delaijerl uIskr$. Side 22 



r 

Vassdrag: RAUMA ( I S T R A )  1 
i 

lahlirer: Kvernan ' IOmråde R Objekt P o l y g o n k o d e :  K 2  I 

I 

Ulfyl l  av :  Morten W .  .&flby Dato: 2 0 6 2 W  

l 

Tema Kulturminner l 
I 

Tidligere - verneverdi (karakteristikk): 
pkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
~p~ ~~~ ~- 

av Istra med tufter cttcr i all 7 kvernhus. Den r& kvcma som var i bruk, kom i dnft i 1910. Her ble det malt k o m  
av bygda inntil bygdemølla kom i 1924 (NOU 1983:43). 

Hovedkritetia: -. 

r ~ e ~ r e s i n t a t i v i t e t  
Begrunnelser: 

p ~ ~ . .  ---p . .- 
Kvcrncne representerer den manafoldigc landbruksdrifta i tidligere tider 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

~~~ 

U Regjstrert under VVV-prosjektet 

SiØrrelrepd arealer ( k a )  ICXhn helte? 
~ - p p  

p. 

'Innenfor der. 100m belte 

Refmanrehenvisning 

i 

WV-.lf6rc og Romsdal. Regismring og kallfesting av omrdder og objekter. lleiaijen uubrfi. Side 23 



Område 'N Objekt Polygonkode: K3 

l l l / y l t  a v :  Morim W Mel@ Dato: W 6 2 W  

Kulturminner t 

Ttdtigen verneverdi (karakteristikk): 
r ~ ~ ~ ~ ~ ~ - r e ~ s t r e < - -  

Viktige kvaliteter: 
ISEFRAK 1539-005-036, 037 
Iseterbu og seterfjss fra begynnelsen av 1900-tallet Fjeset er til nedfalls 

. .  . ~ o v e d ~ t e r i a :  . .- I--.. ~egtun&sp;r: -~~ , ' . ~p..p , . 
v l j v i t e t  Setemulj~ct representerer en gammil driftsfonn i landbruket 

SteCtekrlteria: Begrunnelser: 

-~. ~-- p-.. 

Registrert under VVV-prosjektet i 

SyrreIse pd arealet (doal 1Wm berre-? -. 

G e n f o r  def. 100m belli 
Re@amehanvlsning 

~ 0 r e ~ ~ o m s d a l  fylkeskommune 1999 

punkt, ved~antqreng:  

VW-M#re og ilomdal. Regispering og kartfesting av omr<ider og ob~ekrm. Detaljml utskrifl. Side 21 



K o m n e :  Lesja, Rauma og Sk.1 

Vern: Verneplan l V  Vassdragsomr. i REGINE: 103.A 17. . . . . . . . . . . .. .. , . . . . 

Kulturminner l 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
,ETii~-iegis(rert p- - -  

Viktige kvaliteter: 
P- -p- 

SEFRAK 1539-005-043, 044 
Seterbu og seterfirrs fra begynnelsen av 1900-tallet Fjeset er I min r 
Hovedkriterm: 

Ststtekriteria: 

Begrrrnnelser: 
r ~ 

~ .ppp...-p ~- 
Setermiljøet representerer en gammel driftsform i landbruket 

Begrunnelser: 

C Manglende dokumeniasjon U Registrert under VVV-prosjektet 

Swrrelsr pd mralel (daa) 
-p -- 

Digi&&-"g? . 

h ~ i Z r k i e f ,  100m belte m s e r t  1 j 
Referanrehemmning 
p - - p--. P 

~ -- i 
mrF"gTomsdil~ tj4keskommune 1 9 9  



Utfy l l  a v :  Morten W Melby Dam: 20.6.2CiX 

Tidligere verneverdi (ksrakteristikk): 
1 SEFRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
8- SEFRAK 1539-005-038. 039. 040, 041, 042 
i~es te r  av ei seterbu og &&ter igjm av Devollsetra, antakelig fra 1890-Brene. Heylee og setefles fra tidlig p i  1800-tallct 
s t k  iglcu av ksct ra .  Bare tufter igjen etter ei sctcrbu fra tidlig p i  1800-tallet. 

Hovedkriteria: Be~mnnelser: 
(Represcntatlvitet r%&&30et representerer en gammel dnftslom i landbruket 

Steitekriteria: Begrunnelser: 

Sia& for dobunenmjon ~-~ ~~ 

~- ~~~ ~-~ ~ - 

!E Dokumentert Manglende dokumentasjon C Registrert under VVV-prosjektet 
2 Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjent 

Si~rrelsegd arealet (don) i& belre? Dlgiraliswing? - 
(Utenfor def. 100m belte I~ i~ i t a l i se r t  

i 
! 

Refero~~~eknviming 
- 

/ 
p ogR~isda-skommune 1Y99 

VW-M#re rig Romsdrrl RegrsirerrnR og karrfsnng av områder og oblekter Detallml utrbiff Side 26 



Fv l k P : h40re o@ Romsdal. Oppdal 

Kommrte: Lesja, Rauma op Skjåk 

1 Vern: Vemcnlan Vacsdraesainr. i HEGINE: 103. A 17. I 

UfJylt av: Morren W Mrlby Dato: 2062W0 

I Kulturminner 
I 

Tidligere verneverdi  (karakteristikk): - 

7- 1 SEFR4K-regi?treri 

Vikt ige  kvali teter:  
pp-~~ -~ 

SEF* 1539-005-045, 046,047 
To seterbuer bygd på 1800-tailet er i god stand i d a g  I tillegg finnes tutt etter en tredje seterbu fra antakelig samme r periode. 

Hovedkriteria:  . - 
1 Kepresentativitet 

-- Begrunnelser:  
I SetemuljØet representerer gammel landbruket 

S te t t ek r i t e r i a :  Begrunnelser:  

Forslag tilgrodoin8 ~~ - ~ ~ p  

~ 

R e g i 4  verdifullt Nasjonill viidifiilll O Intrnasjonalt verdifullt a Ikke fastsatt v e r r  1 
Sratusfor dohm>enFn~jon . 

~ ~~ -~ n Dokumentert 3 Manplende dokunientasion n Repis(rt.rt under VVV-prosiekte1 , - - 
'mrj Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr#rrelsepd mrdel  (&a) lolhn belte? 
FTordef. 16 helte 

Referonrehoivisning 
-~~ ~~~--p 

p& og Romsdal fylkeskommune 1999 

-- 

Kar tkoord ina te r  (UTM): 1 
iuidr~irnk~:.. - - _  ~ ~ f i r e  pvkr,  ~ k ~ ~ ~ r i g ; ~ ~  - - . hjed-punkt.  ved vannareng: , 

Kord: 6929200 .. Dst: 0431300 j ,  Nord: Øst- i Nord: Ost: 
, . ?  ~. .~ . , ~. .. . 

~~ -p 

.. . . .. . . . . . . . . . . 
~ ~ 

.. . . . 
~ - . , . . .. . . . . . . . . . 

~~~~ 

1: l 
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Lokalfrel Knutse t ra  
l 00mr%le 0Objekt  Polygonkode .  K7 1 - 

Fylke  More og Romsdal. Oppdal 1 
K r n u n e  ieija, Rauma og Sklak I 

! 

U t j y i t  av:  Morlen W Melby Daro: 20.6 2OW 

I m Kulturminner I 
k 

Tiriligere uerneverdi {karakteristikk): 
P- P- -- P 

sF,FRA~-re~isirert 

Viktige kvaliteter: 
-- - P- 

=FRAK IW-005-048. 049 
~i ny hytte er bygd på murene etter ei tidligere seterbu I nærheten ligger tuftene etter enda ei seterbu 

Begrunnelser: 
~ t e r m 1 l j 0 e i  rG&senterer en gammel dnftsform i landbrukit 

Stslttekriteria: Begrunnelser: 

. 
verdifullt r1 Nasjonalt verdifullt EI Internasjonalt verdifullt E Ikke fastsatt verdi 

S m W  for dohmwrlmjon 
~p ~.~ - 

-kumenten a Manglende dokumentasjon L Registrert under ~ V ~ - ~ r & s j e k t e t  
/U Godt nok dokumentcri Li Status for dokumentasjon ukjent 

Sl~v@isepd m a k t  (doal l a>m belte? Digimiisering? p ~ 

/Utenfor def. 1Wm telte - 
Refnonrehenviming - ~ mi Romsdal fylkeskommune 19W 

W - M @ r e  og Romrdal. Regisben'ng ag kar!festing av omridm og objekler. Detolj~rl urs!vtfl. Side 28 



? 
Vern: Verneplan lV Vawdrn~somr. i REGIN!: 103.AlZ . . . . . . . . . . . . . . . . . 

- ~ ! 
UiJyli av: .Morlen W ,Melby Dato: 20.6.2Cu0 

T m o  
I 

Kulturminner - l 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

~. - ~ ~ ~ - - - - - - -  ~ 

Ilkkc angitt 

Viktige kvaliteter: 
Holmvadet bm er plassen der klwstien krysser Istra. Den gamle hengebma over Istra er bygd opp igjen (Statens Vegvesen, 
Vegdirekloratet 19%)). r--- 
Hovedkriteria: Begrunnetser: 
[sjeldenhet Isrukarene sl& igen og dokumcnterer en gammcl byggestil og matcnalbmk 

St~ttekrlteria: Begrunnelser: 

- - - -  ~ ~ ~.~ . -~~~ - ~~ ~~~ 

U Manglende dokumentasjon C Registrert under V\~\r-prosjektet 

I& belte? 

lnncdor dc l  1OOm belti 

VWMBre og Romsdal He#isnering og kurl/esling nv omridm og oblrkier. Defoljert ertulskrp. Side 29 



Ulfyl l  a v :  Morten tv. Melby Dolo: 206.2000 

Tidligere verneverdi - (karakteristikk): - - 

/Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
- -  - -  

den bratte ijellsida i botn av Isterdalcn. Store deler av vegen er hogdlsprengt inn i 
Da vegen var ny i 1936 var veg bredden mellom 3 og 4 meter. Vegen er etterhvert blitt 
store twisttrafikken. Pa strekningen er det 19 mrrteplasser og to store rasteplasscr. Brua 
stcinkvelvsbru bygd i hogd stein. (Statens Vegvesen, Vegdirektoratet 1999). 

Hovedkriteria: 
(Sjeldenhet 

Begrunnelser: ~~ ~ ~~ ~ ~ .. ..~.. .- 

Vegaiegget representerer et unikt byggverk m d  szrlig stote ingeniømessige 
1 utfordringer. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

~. . . 

Si&/or dobmentasjon 
p . ~~~ ~~ ~~~~~~~~ ~ ~~ ~. ~ 

U Manglende dokume~itasjon ~egistreri under VVV-prosjektet 
E Godt nok dokumenter( n Status [or dokumcnlasjon ukjent 

Sterrelsepd arealer (daai 

I 
Refmrnehenvisning i 

F n s ~ e ~ Y e s e n .  Vegdirektoratet 1999 i ! 

VW-M@re 08 Romsdal. Re~isnenng og hrrfesting ov omrdder og objekter. Uelaljerl uokrifI. Side 30 



Vaisdrag: R A U M A  (ISTRA)  ! 
[ 

Lokalitel: K l @"st ien  
t no& OObjekt P o l y g o n k o d e :  K l 0  I 

F v l  k e :  hlØre og Romsdal, Oppdal ! 
i 

" 

! 
Vern: Verneplan IV Vussdragsomr. i RECVNE: 103.AlZ . . . . . . . . . . . . . . . . . I 

Utfvl l  a v :  Morien W.  Uelhy Doro: 2062WO 

Temo Kulturminner I 
+ 

Tidligere verneverdi ~ ~ (karakteristikk): ~~. 

piE;rngitt .' -~ 

Viktige kvaliteter: 
Klovstien strekker seg fra Boteigane til Slettvikane. Dette er i all hovedsak en lorrmureti2- l 8  m bred veg som i sin tid va 
ment B være ndeveg på en viktig Ijellovergang mellom Valldal og Romsdalen. Klevsticn er i rimilig god stand der den ikke 
er overdekt av nyere vegfyllinger eller sprengt bort som i del bratteste partiet ved Stigfossen. (Statens Vegvesen, 
Vegdirektoratet 1999) 

Hovedkriteria: 
magisk verdi- 

Begrunnelser: ~ .~ ~ . .  ~ .~ ~ 

Pras6en dokumenterer tidligere tiders ferdselsmnsicr og bruk av utmark. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

- ~ ~ - . ~ ~ ~ ~  -~ --p . . .. 
It verdifullt U Nasjonalt verdifullt n Internasjonalt verdifullt 3 Ikke fastsatt verdi  1 

p ~ p - ~ p ~ ~  ~ 

i 
n Manglende dokumentasjon [I Registrefl under VV\'-prosjektet i 

enten Status for dokumenta~jon ukjent ! 

StØrrelsepd arealet (dm) 10Um belte? 
Håde innenfor og utenfor 

i 
~ ~- ~- ~~ ~ . . . - ~  . .- : 

VW-1i4Ørc og Romsdal. reg is menn^ og hrrjernng av ornrdder og objekter. Detaljert uubip .  Side 31 



Vern: Veneplan IV Vmdragsomr. i REGINE: 103.A12 
. . . . . .~. .~. .~...~. .~ ..... ! 

Urfil1 o";  Morfen W.  Melby s to: 206.2000 

Tema Kulturminner I 
l 

P 
I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(Automatisk fredet 

Viktige kvaliteter: 
I ~ r e  dyrega;li.er ved Sogge danner en trckant 

- 

(Rauma kommune 

Hovedkriteria: ,.. Begrunnelser: . .  ----.---- ~ 

1 Representativitet i mregravene dokumenterer tidligere fangstfonner 

Stettekriterla: Begrunnelser: 

- - 
Cj Manglende dokumenlasjon U Registreri under VVV-prosjektet 

SlØrrelsepd urcokf (W I1Ykn beile? ~~~ p~p mi der ~ ~ r n h e l t e  - 

VW,M@re ,>g Romsilal. Regisrenn8 og karrfe.~iing av omruer og objekter. Detapri ufsbifl. Side 32 



Vassdrug: RA U M A (I ST RA)  i 
Lokalifet: Gravhaug, lsterdalssetra 

I 
GOairåde ElObjekt P o t y g o n k o d e :  K12  i 

,., . . .  ...-,.,,, ........ ...,- ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  , I 

Fy l ka  : h4Øre og Romda[, Oppdal 1 
i 

Kommune: Lesja, Rauma og S kjhk 
..............-. ,.. - . . . . .  ,. ......... , . . . .  , . , , . . . . . . . . . . .  , . , . . . . . . . .  ., .......... -., . . _ I  

l 

! 
vern: Verneplan [V Vassd~~ngsomr. i REGINE: 103 .A 1 Z I ................................. 

, . ,  ,, ~ . . > , ,  

I 

Inna: Kulturminner I 
j 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . . .  - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ,.l 
Tidligere verneverdi (karaktetistikk): - -. - - - - 

- -  

I Automatisk fredet 

Viktige kvaliteter: 
I Gravhaug og åkerreine ved ~ s l ~ d o l s s e t r o  (Rauma kommune 1995). 

Hovedkriteria: . 

I Pedagogisk verdi 

St~ttekrf terf a: 

Begrunnelser: -d.--- - -. -- - - -. .- .- .- - - .- 

/Gravhaugene er uvanlige minner 

Forslag iil grodm.ng . . .  j 
ID LuMt verdifullt U  ional alt verLfullt n Naqonalt verdifullt Internasjonalt verdifullt m Ikke fastsatt verdi / 

1 
S!atnsfor dohmeniasjon 

Manglende dokumentasjon n Registrert under VW-pros.jekte( 
D Godt uok dokumentert a Slatus for dokumenhsjon ukjent 

i 
S@rrclse pd areok8 (clou) 100m betra? Digiralisering? 

I Innenfor def. 100m belte I ~ i ~ i t a l i s e r i  i 

Re-fcransehenvisriing 
i 

-- ... - - - I Rauma kommune 1 995 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  " ............... - .................................... - - I 

Kartkoordinater ( U T M ) :  
, ~Wdtpunk l :  ___-- - &re - p~tnkl, ved ~u(znstren.g: ~ - . -P . , ,. Nedre punkr, ved vanmtong;  .. P-p . 

/ Nord: 6930650 . . . .  , .'031: 04309001 Nord: Øst: /! I Nord: -' (ost: I 1 . . . . . . . .  
~- P 

.. .  ... . . . . .  i - _ " l - l 
. ..--. 1i c .- - .  

P" u 

V W - M ~ r r  08 RomsrlaL. Regrsmering og karlj%sring av omrdder og objek~m. Deraljmi uiskriJi. Side 33 



Vavsdrug: R A U M A  ( I S T R A )  

l 

Vern: Verneplan lV Vussdrugsomr. i REGINE: 103.AlZ ! 

.................... ~..~..~.~. 

l 
Tema Kulturminner 

! 
Tlllllgere verneverdi (karakteristikk): 
[Eke angitt 

Viktige kvaliteter: - 
p- ~ 

Lokaliteten er omtalt som ste~&lderboplosser i "Kommunedelplan for kulturminner" (Rauma kommune 1995, men i 
Corarbeidene til verneplan 111 (NOU 1983:43) vises del bare til el losfunn fra steinbrnkende tid ved Alnesvainct. Molmen 
(1987) viser til tidligere funn som antyder at fangstfolk hadde tilhold hm for 6.000-7.000 i r  sidcn. r- 
Hovedkriteria: 
1mverdi 

Begrunnelser: ~ 

1 Registreringene dokumenterer den tidligste bruk av fjellområdet. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

,erdifullt Regionall verdifullt EI Nn:jonail verdifullt C Internasjonalt verdifullt -;1 Ikke lastsatt \,erdi j 
 stor^^ for dobnmtaFjon - .  n Manglende dokumentasjon 3 Registrert under VVV-prosjektet 

Status lur dokumentrsjun ukjcnl 1 
Slmeise pi orealer (dm)  IOUm klre? Digitdisering? 

'Innenfor del. 100m belte 

! 

WV-,W#re og Romsdal. Regisnenng og krnifrsting. av omrader og objekter. Detaljerr ufrkr@. Side 34 



Oversikter over rapporter 
"Verd.ier i Vernede Vassdrag" 

Verdier i Nordalselva, Åfjord kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Opo m/Låtefoss, Odda kommune i Hordaland 

Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrabøvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Høievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskerud 

Verdier i Skrimfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskerud, Sauherad og 

Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Verda, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal kommuner i Buskerud 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-Trøndelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal, kommune i Buskerud 

Verdier i Sørkjeåi, Rollag kommune i Buskenid og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Vannsjø-HobØlvassdraget, Moss. Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, 

Råde, Rygge Våler og H o b ~ l  kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Homsbekken, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Skogshornområdet, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Mørkedøla. Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, Smvla konimune i Mere og Romsdal 

Vcrdicr i ,krgirdsvassdragct, Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trdndelirg 

Verdier i Hjelsteinelva, Vestnes kommuric i MØre og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i ToAa, Surnadal kommune i Møre «g Romsdal 

Natur- og kulturverdier i Salsvassdraget, Nord-Trøndelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, More og Romsdal 

Verdier i Søya, Surnadal kommune i Møre og Ronisdal 



Verdier i Ålvundelva, Sunndal kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Solnerelva. Vestnes, Skodje og Ørskog konirnuner i Møre og Romsdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Bondalselva, Ørsta kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Norangselva. Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Mere og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidfjord kommuner i Hordaland 

Verdier i Døgro, Ulvik koriimune i Hordaland 

Verdier i Elvegkdselva, Narvik kommune i Nordland 

Verdier i Snefjordvassdraget, Mås0y kommune i Finnmark 

Vediar i Dyrdalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Flåmsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i Ser-Trendelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal konimune i Ser-Tr~ndelag 

Verdier i Taumevassdraget, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune, Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget, Æneselvi og Furebergsvassdraget 

i Kvinnherad kommune, Hordaland 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Troms 

Verdier i Etnavassdraget, Nordre Land, Etnedal. Ser-Aurdal, Nord-Aurdal og 

Øystre Slidre kommuner i Oppland 

Verdier i Gausa, Espedalsvatn/Breisjøen, Lillehammer. Gausdal, nyer, Ringebu, 

Sør-Fron og Nord-Fron kommuner i Oppland 

Vcrdiar i Smeildola. I.xrdal kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Kvinna, Leikanger kommune i Sugii og Fjordaiic 

Verdiar i Sogndalselvi, Sozndal kommune i Sor-Trentlelag 

Verdiar i Utladalsvassdraget, Årdal og Luster korninune i Ser-Trendelag 

Vcrdiar i Feigumsvassdraget, Luster kommune i Sogn og Fjordane 

Verdiar i Merkrisvassdraget, Luster kommune, Sogn og Fjordane 



Verdier i Nesheimvassdraget, Farsund kommune i Vest-Agder 
Verdier i Aanavassdraget. Kristiansand kommune i Vest-Agder og 

Lillesand kommune i Aust-Agder 

Verdier i Salangsvassdraget. Bardu og Salangen kommune i Troms 

Verdier i Sausa-, Brusjø- og Navatnvassdragene, BrØnnØy kommune i Nordland 

Verdier i Breidvikelva, Tromsø kommune i Troms 

Verdier i Tverrelva, Alta kommune i Finnmark 

Verdier i Repparfjordvassdraget, Kvalsund kommune i Finnmark 

Verdier i Geirangelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Osvassdraget, Molde, Gjemnes og Nesset kommuner i Møre og Romsdal 

Verdier i Rauma (Verma), Rauma kommune i MØre og Romsdal 

Verdier i Rauma (Istra), Rauma kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Valldøla, Norddal og Rauma kommuner i Møre og Romsdal 

Verdier i Stordalselva. Stordalselva, Norddal og Rauma kommune i Møre og Romsdal 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Iriforrnasjorisperm utgitt av Direktoratet TVI 
riaturforvaltriing og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjemmeside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnirigs hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og  Norges vassdrag- og energidirektorat 



Norges 
vassdrags- og 
energidirektorat 

Fylkesmannen 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidkektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å glore kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnære områder. "VVV- 
prosjektet" skal doku~neritere og gjØre verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet e r  at alle som plan- 
legger arealbmk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
fØrst skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i storre grad blir unngått. 
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